



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Extrato - Ata De Registro De Preço, Contratos e Termos	
Aditivos	2
Extrato - Dispensa	54

Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL.**

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

CNPJ: 46.717.104/0001-12

Telefone: (16) 3326-4020

Celular:

E-mail: atendimento@boaesperanca.sp.gov.br

Praça João Pessoa, nº 409 - Centro - CEP: 14930-000

Boa Esperança do Sul - SP

Site: www.boaesperanca.sp.gov.br

Poder Legislativo - Câmara Municipal De Boa Esperança Do Sul

CNPJ: 64.925.050/0001-62

Telefone: (16) 3346-1424

Celular:

E-mail: camaraboaespsul@yahoo.com.br

Rua General Osório, nº 299 - Centro - CEP: 14930-000

Boa Esperança do Sul - SP

Site: www.camaraboaesperanca.sp.gov.br



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Extrato - Ata De Registro De Preço, Contratos e Termos Aditivos

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS E CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024 – PROC. 15/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA/ASSISTÊNCIA SOCIAL NA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.**

VIGÊNCIA: 12 Meses

ASSINATURA: 07/05/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2024

CONTRATADA: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
70	450	COMP	CARBONATO DE CÁLCIO 1250 MG	Orange	0,05	22,50
72	30000	COMP	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG	Biolab	0,17	5.100,00
88	5000	AMP	CETOPROFENO 100MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL EV	Cristalia	4,01	20.050,0
126	10000	COMP	COMPLEXO B COMPRIMIDO	Orange	0,03	300,00
289	20000	COMP	POLIVITAMÍNICO+SAIS MINERAIS COMPRIMIDO	Orange	0,05	1.000,00
292	20000	COMP	PREDNISONA 05 MG	Hipolabor	0,06	1.200,00
326	15000	SANCH E	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL (CL. DE SÓDIO 3,5G + CL.	Ideaton	0,75	11.250,00
327	1000	COMP	SECNIDAZOL 1.000 MG	Globo	0,74	740,00
Total Geral						39.662,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2024

CONTRATADA: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
13	40000	CAPS	ÁCIDO VALPROÍCO (VALPROATO DE SÓDIO) 250 MG	ABBOTT	0,25	10.000,00
54	450	COMP	BRONCHO VAXON (LISADO BACTERIANO) 7 MG	APSEN/ OMPHARM A	7,46	3.357,00
124	5000	TUBOS	COLAGENASE 0,6 U/G + CLORANFENICOL 0,01 G/G, BISNAGA	ABBOTT	11,02	55.100,00
243	450	COMP	MALEATO DE FLUVOXAMINA 50MG	ABBOTT/M YLAN	2,08	936,00
254	5000	COMP	MIDAZOLAM 15 MG	FARMOQUI MICA	1,65	8.250,00
359	30	TUBOS	VALERATO DE BETAMETASONA 2,5MG + HIALURONIDADE 1	APSEN	107,69	3.230,70
363	20000	COMP	VARFARINA 5 MG	FARMOQUI MICA	0,11	2.200,00
Total Geral						83.073,70

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2024

CONTRATADA: AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
71	450	COMP	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG + VITAMINA D3 400 UI	IDEATON	0,05	22,50
133	500	FR	DELTAMETRINA 0,02%, FRASCOS COM 100ML (SHAMPOO)	BELFAR	4,09	2.045,00
253	800	TUBOS	NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G 80 G	NATIVITA	7,26	5.808,00



			(CREME VAGINAL)			
				Total Geral		7.875,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/2024

CONTRATADA: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
03	500	FR	ACETATO DE RETINOL 50.000 UI/ML+ COLECALCIFEROL 10	Natubras	4,20	2.100,00
10	500	FR	ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML, FRASCOS COM30ML	Natubras	2,60	1.300,00
17	10000	CAPS	ALBENDAZOL 400 MG	Prati Donaduzzi	0,35	3.500,00
28	2000	FR	AMOXICILINA 250MG/5ML, FRASCOS COM 150ML	Prati Donaduzzi	4,25	8.500,00
48	60000	COMP	BROMAZEPAM 06 MG	Brainfarma	0,11	6.600,00
64	30000	COMP	CAFEINA + CARISOPRODOL + DICLOFENACO + PARACETAM	Geolab	0,12	3.600,00
83	1000	FR	CETOCONAZOL 2% SHAMPOO	Nativita	4,35	4.350,00
85	5000	FR	CETOCONAZOL 200 MG	Globo	0,25	1.250,00
110	450	COMP	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10MG (RITALINA LA)	Althaia	0,70	315,00
153	5000	COMP	DIGOXINA 0,25 MG	PHARLAB	0,18	900,00
167	30000	COMP	DOXAZOSINA 2 MG	Geolab	0,07	2.100,00
191	20000	COMP	FLUNARIZINA 10 MG	Brainfarma	0,07	1.400,00
193	30000	CAPS	FLUOXETINA 20 MG	Medquímica	0,07	2.100,00
221	50	FR	LACTULOSE 667 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 120	Mayben	3,98	199,00
229	10000	COMP	LEVOMEPRIMAZINA 25 MG	Cristalia	0,48	4.800,00
290	500	FR	POLIVITAMÍNICO, FRASCOS COM 20ML	Natubras	3,20	1.600,00
336	1000	TUBOS	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG / BISNAGAS COM 50G	Nativita	5,45	5.450,00
364	50000	CAPS	VENLAFAXINA 75 MG	Aurobindo	0,38	19.000,00
367	30	FR	VITAMINA D (COLECALCIFEROL) 200UI/GOTA FRASCO COM	Natubras	2,39	71,70
368	450	COMP	VITAMINA D (COLECALCIFEROL) 50.000UI	Brasterapica	2,39	71,70
Total Geral						69.275,20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/2024

CONTRATADA: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
26	2000	FR	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 250 + 62,5 MG	Sandoz	18,00	36.000,00
197	30	FR	FUROATO DE FLUTICASONA 27,5 MCG/DOSE FRASCO COM 30	Glaxo	53,08	1.592,40
Total Geral						37.592,40

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2024

CONTRATADA: CIRÚRGICA OLÍMPIO LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
98	10000	COMP	CLINDAMICINA 300MG	União Química	0,94	9.400,00
203	30000	COMP	HALOPERIDOL 5MG 30.000	Cristalia	0,13	3.900,00
282	30000	COMP	PARACETAMOL 500 MG	Hipolabor	0,06	1.800,00
Total Geral						15.100,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 61/2024

CONTRATADA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
25	50000	COMP	AMITRIPTILINA 25 MG	NEO	0,04	2.000,00



78	20000	COMP	CEFALEXINA 500MG	QUIMICA		
				TEUTO	0,55	11.000,00
123	10000	COMP	CLOPRIMAZINA 25 MG	CRISTALIA	0,28	2.800,00
139	450	COMP	DEXAMETASONA 2 MG	TEUTO	0,30	135,00
146	500	FR	DEXTRANO 0,1% + HIPROMELOSE 0,3%, FRASCOS COM 15	OFTALMOP HARMA	13,50	6.750,00
152	20000	COMP	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24 MG	GEOLAB	0,26	5.200,00
156	20000	COMP	DIMENIDRINATO 50 MG + CLORID. DE PIRIDOXINA 10 MG (D	COSMED/T AKEDA	0,60	12.000,00
159	80000	COMP	DIOSMINA 450 MG + HESPERIDINA 50 MG	NEO QUIMICA	0,38	30.400,00
185	10000	COMP	FENITOÍNA 100MG	TEUTO	0,10	1.000,00
202	500	FR	HALOPERIDOL 2MG/ML 20ML 500	CRISTALIA	3,82	1.910,00
230	200	FR	LEVOMEPRIMAZINA 4% SOL. ORAL, FRASCOS COM 20 ML	CRISTALIA	11,00	2.200,00
260	20000	COMP	NIFEDIPINA 20MG	NEO QUIMICA	0,08	1.600,00
297	5000	COMP	PROMETAZINA 25MG	TEUTO	0,13	650,00
Total Geral					77.645,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2024
CONTRATADA: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
219	5000	COMP	IVERMECTINA 6 MG	Vitamedic	0,20	1.000,00
Total Geral					1.000,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2024
CONTRATADA: DAKFILM COMERCIAL LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
214	200	Caneta	INSULINA ASPARTE COM SISTEMA DE APLICAÇÃO (3 ML)	Novo Nordisk	28,87	5.774,00
215	200	Caneta	INSULINA DEGLUDECA COM SISTEMA DE APLICAÇÃO (3M)	Novo Nordisk	109,00	21.800,00
Total Geral					27.574,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 64/2024
CONTRATADA: DF MEDICAL LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
69	30000	CAPS	CARBAMAZEPINA 200 MG CR (TEGRETOL CR)	Hipolabor	0,20	6.000,00
Total Geral					6.000,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 65/2024
CONTRATADA: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALRES LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
15	2000	AMP	AGUA DESTILADA 10ML PARA INJEÇÃO	FARMACE	0,21	420,00
24	10000	COM P	AMIODARONA 200 MG	RANBAXY	0,32	3.200,00
62	5000	AMP	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 2MG/ML + DIPIRONA S	FARMACE	1,25	6.250,00
97	30000	COM P	CITALOPRAM 20 MG	RANBAXY	0,11	3.300,00
161	100000	COM P	DIPIRONA 500MG	PRATI	0,12	12.000,00



250	500	TUBO	METRONIDAZOL 100 G (GEL VAGINAL)	TEUTO	4,95	2.475,00
269	50000	CAPS	NORTRIPTILINA 25MG	RANBAXY	0,22	11.000,00
277	50000	COM P	OXCARBAZEPINA 300 MG	RANBAXY	0,62	31.000,00
296	50000	COM P	PREGABALINA 75 MG	RANBAXY	0,20	10.000,00
347	10000	COM P	TIAMINA 300 MG	PRATI	0,23	2.300,00
Total Geral					81.945,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 66/2024
CONTRATADA: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
132	1000	AMP	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML	União Química	5,49	5.490,00
Total Geral					5.490,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2024
CONTRATADA: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
02	2000	FR	ACEBROFILINA PEDIÁTRICO 25 MG/5ML, FRASCOS COM 120	CIMED	5,56	11.120,00
43	20000	COM P	BIPERIDENO 2 MG	UNIÃO QUÍMICA	0,28	5.600,00
149	1000	TUBO	DICLOFENACO DIETILAMONIO 11,6 MG 60G (GEL)	BELFAR	2,99	2.990,00
160	2000	FR	DIPIRONA 50 MG/ML SOLUÇÃO FRASCO 100 ML	SEM	6,23	12.460,00
182	5000	COM P	ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,625 MG	CIFARMA	0,88	4.400,00
187	800	FR	FENOBARBITAL 40 MG/ML, FRASCOS COM 20ML	UNIÃO QUÍMICA	4,15	3.320,00
205	50	FR	HIALURONATO 0,15% (HYABAK) 50	GEOLAB	37,12	1.856,00
231	25000	COM P	LEVONORGESTREL 0,15 MG + ETINILESTRADIOL 0,03 MG	BIOLAB	0,08	2.000,00
Total Geral					43.746,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2024
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA MEDICAL LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
08	100000	comp	ACIDO ACETILSALICILICO 100G	IMEC	0,04	4.000,00
53	2000	AMP	BROMOPRIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	Hipolabor	1,21	2.420,00
138	5000	TUBO	DEXAMETASONA 0,1%, BISNAGAS COM 10G (CREME DERM	Greenpharma	1,44	7.200,00
166	40000	COM P	DOMPERIDONA 10MG	Multilab	0,04	1.600,00
251	5000	COM P	METRONIDAZOL 250MG	Brainfarma	0,16	800,00
271	300	COM P	OLMESARTANA 40MG	Althaia	0,62	186,00
Total Geral					16.206,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/2024
CONTRATADA: DROGA VEM LTDA



Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
33	40	FR	ARIPIRAZOL 20MG/ML, SUSPENSÃO ORAL GOTAS 30 ML (	ARPEJO	332,49	13.299,60
55	450	SACHÊ	BRONCHO VAXON (LISADO BACTERIANO) 3,5MG SACHÊ	BRONCHO VAXOM	5,50	2.475,00
105	450	COM P	CLORETO DE POTÁSSIO 600MG	SLOW-K	0,70	315,00
122	50	FR	CLORPROMAZINA 10MG/ ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCOS CO50	AMPLICITIL	9,05	452,50
131	300	CAPS	DEATEN (SUPLEMENTO ALIMENTAR EM CÁPSULAS)	DEATEN	3,78	1.134,00
145	30	TUBO	DEXPANTENOL 50MG/G GEL OFTÁLMICO ESTÉRIL	EPITHELIZ E	36,63	1.098,90
198	30	FR	FUROATO DE MOMETASONA 50 MCG/DOSE, FRASCO COM 30	EUROFAR MA	24,30	729,00
224	450	COM P	LEVANLÓDIPINO 5MG	NEOQUIMI CA	1,30	585,00
274	450	COM P	ÔMEGA 3 1000 MG	SEVERAL	0,28	126,00
307	450	COM P	RAMIPRIL 5 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG (NAPRIX D	NAPRIX D	1,93	868,50
315	450	COM P	RIVAROXABANA 2,5 MG	XAFAC	1,49	670,50
Total Geral					21.754,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/2024
CONTRATADA: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
20	20000	COMP	ALOPURINOL 100 MG	Medley	0,13	2.600,00
40	1000	AMP	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000	Eurofarma	5,55	5.550,00
81	1000	AMP	CEFTRIAXONA 500 MG IM (COM DILUENTE)	Eurofarma	7,45	7.450,00
87	5000	COMP	CETOPROFENO 100MG	Medley	0,93	4.650,00
113	450	COMP	CLORIDRATO DE MOXIFLOXACINO 5,45MG / ML + FOSFATO	Legrand	41,30	18.585,00
155	5000	FR	DIMENIDRINATO 25 MG/ML + CLORID. DE PIRIDOXINA 5 MG/	Cifarma	4,24	21.200,00
169	30	FR	EBASTINA 10MG	Eurofarma	5,48	164,40
170	30	FR	EBASTINA 1MG/ML FRASCO COM 60ML	Eurofarma	42,82	1.284,60
188	50	ADESIVO	FENTANILA 25 MCG, COM 5 ADESIVOS TRANSDÉRMICOS	Jansen	68,98	3.449,00
213	200	CANETA	INSULINA DETEMIR COM SISTEMA DE APLICAÇÃO (3ML) 200	Novo Nordisk	112,97	22.594,00
283	50000	COMP	PAROXETINA 15 MG	Eurofarma	1,99	99.500,00
286	50	FR	PERICIAZINA 40 MG/ML, FRASCOS COM 20ML (NEULEPTIL)	Sanofi	21,89	1.094,50
295	450	COMP	PREGABALINA 50 MG	Medley	0,55	247,50
306	450	COMP	RAMIPRIL 5 MG (NAPRIX 5 MG)	Medley	0,73	328,50
334	450	COMP	SITAGLIPTINA 25 MG	Ranbaxy	1,76	792,00
335	450	COMP	SITAGLIPTINA 50 MG	Ranbaxy	3,15	1.417,50
345	450	COMP	TELMISARTANA 80 MG	Althaia	1,24	558,00
358	25000	COMP	TROXERRUTINA 90 MG + CUMARINA 15 MG	Cifarma	0,36	9.000,00
365	450	COMP	VILDAGLIPTINA 50MG	Althaia	1,02	459,00
366	450	COMP	VILDAGLIPTINA 50 MG + METFORMINA 850 MG	Althaia	1,35	607,50
Total Geral					201.531,50	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 71/2024
CONTRATADA: FRANHAN & ROGANTE LTDA ME

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
05	2000	FR	ACETILCISTEINA 40MG/ML. EMBALAGEM COM 120ML	Airela	4,72	9.440,00



31	450	COMP	AMOXICILINA 500MG + CLARITROMICINA 500MG + ESOME	EMS	3,45	1.552,50
90	15000	COMP	CILOSTAZOL 100 MG	Biossintética	0,37	5.550,00
92	20000	COMP	CINARIZINA 25 MG	Neo Química	0,18	3.600,00
93	20000	COMP	CINARIZINA 75MG	Neo Química	0,25	5.000,00
128	450	COMP	DAPAGLIFLOZINA 10MG	Astrazenica	5,20	2.340,00
175	450	COMP	EMPAGLIFOZINA 25MG + LINAPLIPTINA 5MG	Boehringer	10,00	4.500,00
195	450	COMP	FOSFATO DE SITAGLIPTINA 50 MG + CLORIDRATO DE METM450	Supera	3,47	1.561,50
220	450	COMP	JARDIANCE DUO 12,5/1000 MG (EMPAGLIFLOZINA 12,5 MG +	Boehringer	4,17	1.876,50
225	300	COMP	LEVOCETIRIZINA 5 MG + MONTELUCASTE 10 MG	Eurofarma	7,04	2.112,00
228	50	FR	LEVOMEPROMAZINA 10 MG/ML (1%) (NEOZINE 1%)	Sanofi	20,35	1.017,50
273	30	FR	OLOPATADINA 0,2% SOLUÇÃO OFTÁLMICA (2,5ML)	Ranbaxy	34,80	1.044,00
323	450	COMP	SACUBITRIL 49 MG + VALSARTANA 51 MG	Novartis	3,99	1.795,50
370	30	FR	XINAFOATO DE SALMETEROL 25MCG + PROPIONATO DE FL	GSK	156,20	4.686,00
371	30	FR	XINAFOATO DE SALMETEROL 50 MCG + PROPIONATO DE F	GSK	220,00	6.600,00
Total Geral					49.609,50	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/2024

CONTRATADA: GHOLDMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
80	2500	AMP	CEFTRIAXONA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRA-M	ABL	4,44	11.100,00
Total Geral					11.100,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 73/2024

CONTRATADA: ILG COMERCIAL LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
04	2000	FR	ACETILCISTEINA 20MG/MG - FRASCO COM 120ML	EMS	4,19	8.380,00
22	150000	COMP	ALPRAZOLAM 1 MG	EMS	0,06	9.000,00
29	50000	CAPS	AMOXICILINA 500 MG	MULTILAB	0,18	9.000,00
30	30000	COMP	AMOXICILINA 500 MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125 M	EMS	1,39	41.700,00
35	450	COMP	ATENOLOL 50 MG + CLORTALIDONA 12,5 MG	EMS	0,10	45,00
52	20000	COMP	BROMOPRIDA 10MG	EMS	0,15	3.000,00
58	30	FR	BUDESONIDA 64 MCG/DOSE, FRASCO COM 120 DOSES (SU	EMS	11,98	359,40
59	450	COMP	BUPROPIONA 150 MG	EMS	0,33	148,50
74	15000	COMP	CARVEDILOL 12,5 MG	EMS	0,07	1.050,00
76	15000	COMP	CARVEDILOL 6,25 MG	EMS	0,07	1.050,00
99	20000	COMP	CLOBAZAM 10 MG	MEDLEY	0,62	12.400,00
107	30000	CAPS	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG	EMS	1,10	33.000,00
117	450	COMP	CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4 MG	EMS	0,57	256,50
119	2000	AMP	CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG+ CLOR. DE PIRIDOXINA +	PROCTER & GAMBLE	4,67	9.340,00
127	300	FR	CROMOGLICATO DISSÓDICO 2%, FRASCOS COM 5ML	ALLERGAN	11,89	3.567,00
134	10000	FR	DES Loratadina 0,5MG/ML - FRASCO 60ML	GERMED	5,54	55.400,00
135	450	COMP	DES VENLAFAXINA 100 MG	EMS	0,83	373,50



144	2000	FR	DEXCLORFENIRAMINA XAROPE 02 MG/ML, FRASCOS COM	MULTILAB	1,46	2.920,00
171	30	TUBO	ELIDEL (PIMECROLIMO) 10MG/G - CREME DERMATOLÓGIC	BIOLAB	178,99	5.369,70
177	300	AMP	ENANTATO DE NORETISTERONA + VALERATO DE ESTRADI	EUROFARM A	9,36	2.808,00
181	30000	COMP	ESPIRONOLACTONA 25 MG	EMS	0,16	4.800,00
184	450	COMP	EZETIMIBA 10 MG + ROSUVASTATINA 20 MG (ZIMPASS EZE	COSMED	2,71	1.219,50
189	30000	COMP	FINASTERIDA 5 MG	EMS	0,21	6.300,00
200	30000	COMP	GLICLAZIDA 30MG 30.000	EMS	0,09	2.700,00
201	20000	COMP	GLICLAZIDA 60MG 20.000	EMS	0,24	4.800,00
207	500	FR	HIDROCORTISONA 10 MG/ML + NEOMICINA 5 MG/ML + POLI 500	FARMAQUIM ICA	12,09	6.045,00
218	10000	COMP	ISOSSORBIDA 10MG	EMS	0,27	2.700,00
240	15000	COMP	LORAZEPAM 02 MG	EMS	0,11	1.650,00
241	20000	COMP	LOSARTANA 100MG	EMS	0,24	4.800,00
244	500	AMP	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO 150MG/ML SUSPENS	GERMED	9,12	4.560,00
247	10000	COMP	METILDOPA 250MG	EMS	0,34	3.400,00
252	5000	COMP	METRONIDAZOL 400MG	LEGRAND	0,29	1.450,00
258	450	COMP	MORFINA 30MG	CRISTALIA	1,19	877,50
265	10000	COMP	NITRAZEPAM 5 MG	GERMED	0,16	1.600,00
287	450	COMP	PIOGLITAZONA 30MG	EMS	0,74	333,00
294	450	COMP	PREGABALINA 100 MG	APSEN	3,74	1.683,00
301	450	COMP	QUETIAPINA 100 MG	EMS	0,37	166,50
304	300	COMP	RAMIPRIL 10 MG (NAPRIX 10 MG)	LIBBS	1,58	474,00
313	450	COMP	RIVAROXABANA 10 MG	EMS	0,23	103,50
317	450	COMP	ROSUVASTATINA 10MG	EMS	0,14	63,00
318	450	COMP	ROSUVASTATINA 20 MG	EMS	0,26	117,00
321	15000	ENV	SACCHAROMYCES BOULARDII 200 MG (REPOFLOR)	EMS	1,19	17.850,00
338	400	FR	SULFAMETOXAZOL 40MG / ML + TRIMETOPRINA 8 MG / ML -	EMS	3,49	1.396,00
349	1000	FR	TOBRAMICINA 3 MG/ML 5ML	GERMED	4,49	4.490,00
351	450	COMP	TOPIRAMATO 25 MG	EMS	0,15	67,50
352	450	COMP	TOPIRAMATO 50 MG	EMS	0,15	67,50
356	450	COMP	TRIMETAZIDINA 35MG	EMS	1,04	468,00
Total Geral					273.348,60	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 74/2024 CONTRATADA: INDMED HOSPITALAR LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
51	6000	FR	BROMOPRIDA 04MG/ML, FRASCOS COM 20ML	Genérico	1,75	10.500,00
104	1500	FR	CLORETO DE BENZALCÔNICO 0,01% + CLORETO DE SÓDIO	Nasonew	0,80	1.200,00
209	500	FR	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO 60MG/ML SUSPENSÃO ORAL - 100 ML	Genérico	2,27	1.135,00
238	3000	FR	LORATADINA 01 MG/ML, FRASCOS COM 100 ML	Loratadina	2,57	7.710,00
281	10000	FR	PARACETAMOL 200 MG/ML FRASCO COM 15 ML	Abidor	1,05	10.500,00
332	2000	FR	SIMETICONA 75 MG/ML, FRASCOS COM 15 ML	Lufty	1,39	2.780,00
341	500	FR	SULFATO FERROSO 25MG/ML DE FERRO	Sulfermax	0,85	425,00



			ELEMENTAR FRA		
				Total Geral	34.250,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 75/2024
CONTRATADA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
06	1500	COMP	ACICLOVIR 200MG	CIMED	0,17	255,00
07	1000	TUBO	ACICLOVIR 50 MG/GR, BISNAGA COM 10G	CIMED	1,94	1.940,00
44	2000	COMP	BISACODIL 5 MG	CIMED	0,11	220,00
60	3000	FR	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG/ML, FRASCO CO	HIPOLABOR	5,69	17.070,00
63	3000	FR	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67 MG/ML + DIPIRON	HIPOLABOR	4,92	14.760,00
67	500	FR	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML, FRASCOS COM 100ML	HIPOLABOR	5,69	2.845,00
73	30	FR	CARMELOSE SÓDICA 5MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRA	GEOLAB	6,31	189,30
75	20000	COMP	CARVEDILOL 25 MG	CIMED	0,10	2.000,00
79	3000	AMP	CEFTRIAXONA 1G / EV	BLAU	3,60	10.800,00
86	1000	TUBO	CETOCONAZOL POMADA 2%	CIMED	2,54	2.540,00
95	300	FR	CIPROFLOXACINO 0,35% +DEXAMETASONA 0,1%, FRASCOS	GEOLAB	7,89	2.367,00
102	3000	COMP	CLONAZEPAM 2,5 MG, FRASCOS COM 20ML	HIPOLABOR	2,04	6.120,00
106	35000	COMP	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10 MG	CIMED	0,08	2.800,00
120	400	AMP	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML INJETAVEL	HIPOLABOR	1,12	448,00
143	2000	FR	DEXCLORFENIRAMINA 02 MG/05ML + BETAMETASONA 0,25	CIMED	2,50	5.000,00
162	15000	FR	DIPIRONA 500 MG/ML, FRASCO COM 10 ML (GOTAS)	FARMACE	0,97	14.550,00
176	20000	COMP	ENALAPRIL 20 MG	CIMED	0,04	800,00
179	60000	COMP	ESCITALOPRAM 10 MG	CIMED	0,10	6.000,00
204	2000	FR	HEDERA HELIX L 7 MG/ML XAROPE 2.000	CIMED	3,98	7.960,00
208	1000	AMP	HIDROCORTISONA 100 MG PÓ 1.000	BLAU	2,78	2.780,00
210	5000	FR	IBUPROFENO 100 MG/ML GOTAS COM 20 ML 5.000	CIMED	2,24	11.200,00
227	3000	COMP	LEVOMEPROMAZINA 100 MG	HIPOLABOR	0,56	1.680,00
239	30000	COMP	LORATADINA 10MG	CIMED	0,05	1.500,00
248	500	AMP	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5MG/ML SOLUÇÃO INJE	FARMACE	0,54	270,00
249	40000	COMP	METOPROLOL, SUCCINATO 25 MG DE LIBERAÇÃO PROLON	CIMED	0,20	8.000,00
259	5000	TUBO	NEOMICINA 05MG/G + BACITRACINA ZÍNCICA 250 UI/G BISN	CIMED	1,94	9.700,00
275	100000	CAPS	OMEPRAZOL 20 MG	CIMED	0,03	3.000,00
279	50000	COMP	PANTOPRAZOL 20MG	CIMED	0,10	5.000,00
293	20000	COMP	PREDNISONA 20 MG	HIPOLABOR	0,13	2.600,00
298	500	AMP	PROMETAZINA 50MG/2ML INJETAVEL	HIPOLABOR	1,78	890,00
320	3000	AMP	SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRICO 20 MG/ML (NORIPURUM	BLAU	9,98	29.940,00
331	100000	COMP	SERTRALINA 50 MG	CIMED	0,10	10.000,00
339	450	COMP	SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/ML	FARMACE	0,78	351,00
342	10000	COMP	SULFATO FERROSO 40MG	LAPON	0,03	300,00
346	450	COMP	TIAMAZOL 10 MG	BIOLAB	0,42	189,00
350	450	FR	TOPIRAMATO 100 MG	ZYDUS BRASIL	0,17	76,50



353	50000	CAPS	TRAMADOL 50 MG	HIPOLABOR	0,12	6.000,00
354	450	COMP	TRAZODONA 100MG	ZYDUS BRASIL	0,42	189,00
355	450	COMP	TRAZODONA 50 MG	ZYDUS BRASIL	0,25	112,50
361	450	COMP	VALSARTANA 160MG	CIMED	0,50	225,00
362	450	COMP	VALSARTANA 320MG	CIMED	0,89	400,50
Total Geral						193.067,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 76/2024
CONTRATADA: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
47	500	FR	BORATO DE 8 - HIDROXIQUINOLINA 0,04% + TROLAMINA 14	NEOLAB	12,96	6.480,00
111	450	COMP	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 20MG (RITALINA LA)	NOVARTIS	8,74	3.933,00
112	450	COMP	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 30MG (RITALINA LA)	NOVARTIS	9,17	4.126,50
157	450	COMP	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 30MG	TAKED PHARMA	13,04	5.868,00
158	450	COMP	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 70MG	TAKEDA	15,82	7.119,00
216	200	CANET A	INSULINA GLARGIA COM SISTEMA DE APLICAÇÃO (3ML)	ELI LILLY FRANCE	26,73	5.346,00
217	200	CAENT A	INSULINA LISPRO COM SISTEMA DE APLICAÇÃO (3ML)	ELI LILLY FRANCE	33,62	6.724,00
322	450	COMP	SACUBITRIL 24 MG + VALSARTANA 26 MG	NOVARTIS	4,05	1.822,50
324	450	COMP	SACUBITRIL 97 MG + VALSARTANA 103 MG	NOVARTIS	4,00	1.800,00
Total Geral						43.219,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 77/2024
CONTRATADA: KENAN MEDICAMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
172	450	COMP	EMPAGLIFLOZINA 10MG	JARDIANCE	5,90	2.655,00
196	30	FR	FOSFOMICINA TROMETAMOL (EQUIVALENTE A 3G DE FOSF 30	GENÉRICO	25,00	750,00
Total Geral						3.405,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 78/2024
CONTRATADA: L A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
36	450	COMP	ATENSINA 0,100MG	MAWDSLEY	0,34	153,00
37	450	COMP	ATENSINA 0,150MG	MAWDSLEY	0,29	130,50
77	1000	FR	CEFALEXINA 250 MG/5ML (SUSPENSÃO ORAL) 100 ML	UNIÃO QUÍMICA	9,80	9.800,00
130	450	COMP	DAPAGLIFLOZINA 5MG + CLORIDRATO DE METFORMINA 10	ASTRA	3,50	1.575,00
284	2000	COMP	PERICIAZINA 10 MG	SANOFI	0,54	1.080,00
285	50	FR	PERICIAZINA 10MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 20MG	SANOFI	11,16	558,00
333	450	COMP	SITAGLIPTINA 100 MG	RANBAXY	5,00	2.250,00
344	450	COMP	TELMISARTANA 40 MG	ALTHAIA	1,00	450,00
Total Geral						15.996,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 79/2024
CONTRATADA: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
41	200	FR	BENZOATO DE BENZILA, FRASCOS COM	BELFAR -	5,20	1.040,00



			100ML	BELO		
103	40000	COMP	CLOPIDOGREL 75 MG	ACCORD	0,22	8.800,00
302	450	COMP	QUETIAPINA 25 MG	NOVA QUIMICA	0,12	1.950,00
308	500	FR	RIFAMICINA 10 MG/ML, FRASCOS COM 20ML	NATULAB	3,90	1.950,00
348	5000	COMP	TIBOLONA 2,5 MG	BRAINFARM A	0,63	3.150,00
Total Geral					14.994,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 80/2024

CONTRATADA: MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
38	1000	FR	AZITROMICINA 200 MG/5ML, FRASCOS COM 15ML	PHARLAB	5,98	5.980,00
84	1500	TUBO	CETOCONAZOL 20 MG + BETAMETASONA 0,5	BELFAR	3,39	5.85,00
94	300	FR	CIPROFLOXACINO 0,2%+ HIDROCORTISONA 1% FRASCO C	FARMOQUIM ICA	34,15	10.245,00
174	450	COMP	EMPAGLIFLOZINA 25MG	BOEHRINGE R	7,12	3.204,00
278	2000	TUBO	PALMITATO DE RETINOL 1000UI/G + COLECALCIFEROL 400	BELFAR	2,05	4.100,00
291	3000	FR	PREDNISOLONA 03 MG/ML 60 ML	VITAMEDIC	3,62	10.860,00
Total Geral					39.474,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 81/2024

CONTRATADA: NOVA MEDICAMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
266	40000	CAPS	NITROFURANTOÍNA 100 MG	TEUTO	0,27	10.800,00
Total Geral					10.800,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 82/2024

CONTRATADA: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ TOTAL
32	1500	COMP	ANLODIPINO 5MG	GEOLAB	0,03	450,00
114	15	FRASCO	CLORIDRATO DE MOXIFLOXACINO 5,45MG / ML	GEOLAB	9,53	142,95
136	450	COMP	DESVENLAFAXINA 50 M	ACHE	0,71	319,50
233	25000	COMP	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG	MERCK S/A	0,09	2.250,00
234	40000	COMP	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG	MERCK S/A	0,08	3.200,00
235	40000	COMP	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG	MERCK S/A	0,08	3.200,00
267	2000	COMP	NORETISTERONA 0,35 MG	BIOLAB SANUS	0,16	320,00
369	450	CAPS	VITAMINA D (COLECALCIFEROL) 7.000UI	BIOLAB SANUS	0,18	81,00
Total Geral					9.963,45	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 83/2024

CONTRATADA: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ TOTAL
16	10000	FRASCO	ALBENDAZOL 40MG/ML 10ML	GEOLAB	1,06	10.600,00



66	15000	COMP	CAPTOPRIL 25MG	GEOLAB	0,02	300,00
101	50000	COMP	CLONAZEPAM 2MG	GEOLAB	0,05	2.500,00
178	500	SERINGA	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML	MYLAN	13,48	6.740,00
212	30000	COMP	IMIPRAMINA 25MG	CRISTALIA	0,44	13.200,00
245	10000	COMP	MELOXICAM 15MG	PHARLAB	0,10	1.000,00
256	450	COMP	MONTELUCASTE SODICO 5MG	GEOLAB	0,43	193,50
276	500	FRASCO	OMEPRAZOL 40MG	BLAU	5,79	2.895,00
310	450	COMP	RISPERIDONA 1MG	PRATI DONADUZZI	0,10	45,00
311	300	COMP	RISPERIDONA 2MG	PRATI DONADUZZI	0,13	39,00
312	300	COMP	RISPERIDONA 3MG	PRATI DONADUZZI	0,17	51,00
Total Geral					37.563,50	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 84/2024

CONTRATADA: PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ TOTAL
173	450	COMP	EMPAGLIFLOZINA + LINGLIPTINA 10/5mg	BOEHRINGER	9,33	4.198,50
Total Geral					4.198,50	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 85/2024

CONTRATADA: POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA – ME

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ TOTAL
65	20000	COMP	MIORRELAX 300+50+35MG	BRAINFARMA	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00
108	450	COMP	FLUOXETINA 20MG	TEUTO	R\$ 0,10	R\$ 45,00
115	450	COMP	UNINALTREX 50 MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,49	R\$ 1.570,50
168	5000	COMP	DOXICLIN 100 MG	PHARLAB	R\$ 0,19	R\$ 950,00
180	450	COMP	ESOMEPRAZOL 20MG	GERMED	R\$ 0,59	R\$ 265,50
186	20000	COMP	FENOBARBITAL 100MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
232	5000	COMP	PILEM 0,75MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,46	R\$ 2.300,00
257	30	AMP	MORFINA 1MG/ML	CRISTALIA	6,99	209,70
263	30000	COMP	MIOCARDIL 30MG	VITAMEDIC	R\$ 0,99	R\$ 29.700,00
299	15000	COMP	PROPATILNITRATO 10 MG	FARMOQUIMICA	0,42	6.300,00
372	20000	COMP	ZOLPIDEM 10MG	GERMED	0,10	2.000,00
Total Geral					48.940,70	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 86/2024

CONTRATADA: R.A.P APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ TOTAL
01	2000	FRASCO	ACEBROFILINA ADULTO 50MG/5ML, FRASCOS COM 120ML	EUROFA RMA	8,60	17.200,00
27	420	COMP	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 875MG/ 125MG	EUROFA RMA	2,08	873,60
39	15000	COMP	AZITROMICINA 500 MG	PHARLAB	0,60	9.000,00
42	500	TUBO	BETAMETASONA 0,5MG +GENTAMICINA 1MG + TOLNAFTATO 10MG + CIOQUINOL 10MG, BISNAGAS COM 20G	GERMED	7,29	3.645,00
56	30	FRASCO	BUDESONIDA 32MCG/DOSE, FRASCO COM 120 DOSES (SUSPENSÃO NASAL)	E M S	8,99	269,70
100	20000	COMP	CLOMIPRAMINA 25 MG	SANDOZ	0,79	15.800,00
141	3000		DEXAMETASONA 4M + CIANOCOBALANINA			



		AMP	2500MCG + CLOR.DE TIAMINA 50MG+ CLOR. DE PIRIDOXINA 50MG	EUROFA RMA	5,70	17.100,00
150	10000	COMP	DICLOFENACO SODICO 50MG	GEOLAB	0,03	300,00
164	1000	AMP	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5MG/ML + FOSFATO DISSÓDICO BETAMETASONA 02MG/ML (DUOFLAM-AMPOLA) OBS:COTADO GENÉRICO	EUROFA RMA	2,99	2.990,00
165	20000	COMP	DIVALPROATO DE SÓDIO ER 500MG	RANBAX Y	0,96	19.200,00
183	450	COMP	EZETIMIBA 10MG + SINVASTATINA 20MG	GERMED	0,80	360,00
222	450	COMP	LANSOPRAZOL 3MG + CLARITROMICINA 500MG + AMOXICILINA 500MG	TEUTO	1,89	850,50
223	450	COMP	LERCANIDIPINO 10MG (ZANIDIP 10 MG) OBS:COTADO GENÉRICO	E M S	2,49	1.120,50
255	450	SACHÊ	MONTECULASTE 4 MG, SACHÊ	EUROFA RMA	1,55	697,50
261	50000	COMP	NIMESULIDE 100 MG	GLOBO	0,06	3.000,00
262	10000	FRASCO	NIMESULIDE SOLUÇÃO ORAL 50 MG/ML, FRASCOS COM 15ML	GEOLAB	1,40	14.000,00
272	450	COMP	OLMESARTANA 40MG + HIDROCLORITIAZIDA 25MG	GERMED	0,67	301,50
288	500	TUBO	POLISSULFATO DE MUCOPOLISSACARIDEO 5MG/G	UNIÃO QUÍMICA	9,70	4.850,00
303	450	COMP	QUETIAPINA 50 MG	ACCORD	1,00	450,00
314	450	COMP	RIVAROXABANA 15MG	BIOLAB	0,23	103,50
316	450	COMP	RIVAROXABANA 20MG	BIOLAB	0,23	103,50
319	450	COMP	ROSUVASTATINA 5 MG	PHARLAB	0,20	90,00
343	15	COMP	TANSULOSINA 0,4MG	ZYDUS	0,74	11,10
Total Geral					112.316,40	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 87/2024
CONTRATADA: ROYAL MED HOSPITALAR LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ TOTAL
109	30	FRASCO	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 50MG / ML + SULFATO DE NEOMICINA 5MG / ML + HIALURONIDASE 100OUTR/ML (SOLUÇÃO OTOLÓGICA)	APSEN	37,42	1.122,60
121	10000	COMP	CLORPROMAZINA 100 MG	UNIÃO QUÍMICA	0,26	2.600,00
337	2000	FRASCO	SULFAMETOXAZOL 200 MG + TRIMETOPRINA 40MG	BELFAR	0,19	380,00
Total Geral					4.302,60	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 88/2024
CONTRATADA: SOLMED HOSPITALAR LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
12	450	COMP	ACIDO TRANEXAMICO 250MCG	EMS	1,08	486,00
34	25000	COMP	ATENOLOL 50 MG	Vitamedic	0,03	114,39
46	450	COMP	BISOPROLOL 2,5 MG	EMS	0,32	144,00
129	450	COMP	DAPAGLIFLOZINA 10MG + CLORIDRATO DE METFORMINA 1	ASTRA	6,32	2.844,00
137	500	FRASCO	DEXAMETASONA 0,1% + NEOMICINA 0,35% + POLIMIXINA B	UNIÃO QUÍMICA	12,10	6.050,00



236	100	CANETA	LIRAGLUTIDA 6MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL COM SISTEMA	NOVO NORDISK	277,90	27.790,00
Total Geral					38.064,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 89/2024
CONTRATADA: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
09	5000	AMP	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML 5ML	HYPOFARMA	0,79	3.950,00
11	30000	COMP	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	HIPOLABOR	0,04	1.200,00
14	1000	AMP	ADRENALINA (EPINEFRINA) 1MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	0,95	950,00
21	15000	COMP	ALOPURINOL 300 MG	PRATI	0,23	3.450,00
23	5000	COMP	AMINOFILINA 100 MG	HIPOLABOR	0,05	250,00
49	500	FRASCO	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25 MG/ML, FRASCOS COM 20 M	PRATI	1,10	550,00
61	2000	AMP	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML INJETÁVEL	FARMACE	0,80	1.600,00
68	50000	COMP	CARBAMAZEPINA 200 MG	HIPOLABOR	0,16	8.000,00
89	2000	AMP	CETOPROFENO 100MG/2ML "IM" SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	1,12	2.240,00
91	500	AMP	CIMETIDINA 150MG/ ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	1,00	500,00
96	10000	COMP	CIPROFLOXACINO 500 MG	PRATI	0,17	1.700,00
125	500	AMP	COMPLEXO B AMP IM/IV	HYPOFARMA	0,92	460,00
140	1000	AMP	DEXAMETASONA 2MG/ML INJETAVE	HYPOFARMA	0,55	550,00
142	1000	AMP	DEXAMETASONA 4MG/ML INJETÁVEL	FARMACE	1,08	1.080,00
147	20000	COMP	DIAZEPAM 10MG	SANTISA	0,04	800,00
148	500	AMP	DIAZEPAM 5MG/ML INJETÁVEL	SANTISA	0,75	375,00
151	1000	AMP	DICLOFENACO SÓDICO 75MG - 3ML (INJETÁVEL)	FARMACE	0,80	800,00
163	3000	AMP	DIPIRONA SÓDICA 2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	SANTISA	0,77	2.310,00
190	5000	CAPS	FLUCONAZOL 150 MG	MEDQUIMICA	0,39	1.950,00
199	500	AMP	FUROSEMIDA 10MG/ML 500	SANTISA	0,75	375,00
206	1000	AMP	HIDROCORTISONA 500MG PÓ	BLAU	4,50	4.500,00
211	100000	COMP	IBUPROFENO 600MG	VITAMEDIC	0,15	15.000,00
237	5000	COMP	LOPERAMIDA 2 MG	PHARMASCIENCE	0,08	400,00
264	500	FRASCO	NITAZOXANIDA 20MG/ML 45ML	ALTHAIA	6,80	3.400,00
268	5000	COMP	NORFLOXACINO 400 MG	PHARMASCIENCE	0,30	1.500,00
270	300	FRASCO	ÓLEO MINERAL 100%, FRASCOS COM 100ML	FARMACE	2,80	840,00
280	50000	COMP	PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEÍNA (PACO 500/30 MG)	GEOLAB	0,28	14.000,00
300	30000	COMP	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40 MG	OSORIO DE MORAES	0,03	900,00
309	1000	FRASCO	RISPERIDONA 1 MG/ML 30 ML	PRATI	5,00	5.000,00
340	400	AMP	SULFATO DE GENTAMICINA 40 MG/ML INJETÁVEL	HYPOFARMA	0,95	380,00
360	1000	FRASCO	VALPROATO DE SÓDIO 250MG/5ML, FRASCOS COM 100ML	HIPOLABOR	5,00	5.000,00
Total Geral					84.010,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90/2024
CONTRATADA: SP HOSPITALAR LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
------	------	-------	-----------	-------	----------	-----------



329	15	CANE TA	SEMAGLUTIDA 1,34 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL EM SISTEMA	NOVO NORDISK	672,63	10.089,45
330	15	CANE TA	SEMAGLUTIDA 1,34 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL EM SISTEMA	NOVO NORDISK	527,81	7.917,15
Total Geral					18.006,60	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 91/2024
CONTRATADA: SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
18	30	FRASCO	ALENIA 12/400MCG COM INALADOR	ACHÉ	87,60	2.628,00
19	30	FRASCO	ALENIA 6/200 MCG COM INALADOR	ACHÉ	76,80	2.304,00
57	30	FRASCO	BUDESONIDA 50 MCG/DOSE, FRASCO COM 120 DOSES	ACHÉ	15,30	459,00
226	3000	COMP	LEVOFLOXACINO 750MG	ACHÉ	3,13	9.390,00
242	30000	COMP	LOSARTANA 25MG	ACHÉ	0,12	3.600,00
357	450	COMP	TROMETAMOL CETOROLACO 10MG	ACHÉ	0,33	148,50
Total Geral					18.529,50	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 92/2024
CONTRATADA: VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
82	30000	Caps	CELECOXIBE 100MG	Genérico - Euro Farma	0,68	20.400,00
246	1000	Amp	MELOXICAM 15 MG /1,5ML INJETAVEL	Genérico - Euro Farma	4,92	4.920,00
Total Geral					R\$ 25.320,00	

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024 – PROC. 17/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DESTINADOS À CASA ABRIGO DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.**

VIGÊNCIA: 12 Meses

ASSINATURA: 10/05/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 93/2024
CONTRATADA: PRIMARIO MINI MERCADO LTDA

Item	Unid	Qtde	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
01	KG	150	BANANA NANICA Produto são, destinado ao consumo "in natura", com grau de maturação tal que permita suportar transporte, manipulação e conservação adequado para consumo, tamanho médio variando entre 13 e 18 cm, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, isentos de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Não será aceito o produto com danos profundos, amassados, com podridão e lesão ou mancha em área superior a 1,5 m2. Livre de resíduos de fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	Ceagesp	6,33	949,50
		125	LARANJA PERA produto são, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ter atingindo o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, peso médio 200 g (6,5 a 7,5 cm de diâmetro), grau de	Ceasgep	4,00	500,00



			maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, isentas de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, não apresentarem substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranho, livre de resíduos de fertilizantes. Não serão aceitas podres ou com danos profundos. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.			
36	KG	100	MAÇA NACIONAL de primeira qualidade, não deverá apresentar problemas com coloração não característica, vermelha, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Não deverá estar machucado, perfurado, muito maduro e nem muito verde. Padrão de tamanho 155 cm	Ceasgep	10,00	1.000,00
Total Geral				2.449,50		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 94/2024
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

Item	Unid	Qtde	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
09	KG	50	SALSICHA SEM CORANTE ARTIFICIAL CARACTERISTICA DO PRODUTO:PRODUTO CARNEO INDUSTRIALIZADO, OBTIDO DA EMULSÃO DE CARNE DE UMA OU MAIS ESPECIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO	Estrela	11,79	589,50
12	KG	30	PRESUNTO COZIDO sem capa de gordura e baixo teor de sódio; fatiado; resfriado	Estrela	27,00	810,00
13	KG	80	CARNE BOVINA PATINHO S/ OSSO KG moido; congelado.	Cordeiro	28,00	2.240,00
29	KG	80	CARNE BOVINA COXÃO MOLE KG em cubos; congelada.	Cordeiro	29,00	2.320,00
43	KG	75	PERNIL em cubos; sem osso, parte traseira do porco, acima do joelho; congelada; sem tempero e sem sal.	Cordeiro	14,20	1.065,00
56	KG	60	QUEIJO TIPO MUSSARELA fatiado.	Estrela	39,50	2.370,00
57	KG	80	FRANGO, CORTE COXA E SOBRECOXA congelado ou resfriado.	Adoro	10,40	832,00
58	KG	80	FRANGO CORTE COXINHA DA ASA CONGELADO OU RESFRIADO	Adoro	14,30	1.144,00
59	KG	80	CARNE DE FRANGO RECORTES FILE DE PEITO em cubos/tiras congelado; acondicionadas em embalagens de 1kg.	Adoro	17,40	1.392,00
92	KG	25	CARNE SECA Ponta de agulha, de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura, textura macia, levemente salgada. Com fibras longas e congeladas, dados de identificação do produto, validade, fabricação, lote. Com validade Mínima de 60 dias a contar da data de entrega.	Cordeiro	34,00	850,00
99	KG	20	FIGADO BOVINO produto de primeira qualidade, livre de aparas, com aspecto firme, apresentando cor vermelho escuro, sem escurecimento ou manchas esverdeadas.	Cordeiro	14,90	298,00
100	KG	75	FILE DE PEIXE (MERLUZA) file, sem couro/pele, congelado, limpo, com cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas e parasitas, acondicionada em embalagem	Minerva	39,00	2.925,00



			apropriada e sujeita a verificação no ato da entrega. PCT: 800G.			
106	KG	40	LINGUIÇA PURA (SUÍNA) fresca, de 1ª qualidade, preparada com carne suína; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas; mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em embalagem apropriada e sujeita a verificação no ato da entrega.	Estrela	21,00	840,00
107	KG	50	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA REFRIGERADA Preparada com carne não mista, toucinho e condimentos; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno; suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica Especial (NTA) - 05 e decreto 12.486 de 20/10/78.	Estrela	23,00	1.150,00
108	KG	40	LINGUIÇA TOSCANA PRIMEIRA QUALIDADE	Estrela	23,00	840,00
141	KG	80	CARNE BOVINA ALCATRA RESFRIADA Embalagem Em Filme Pvc Ou Em Saco Plástico Transparente, Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Marcas E Carimbos Oficiais, De Acordo Com As Portarias Do Ministério Da Agricultura, Dipoa Nº 304 De 22/04/96 E Nº145 De 22/04/98, Resolução Da Anvisa Nº105 De 19/05/99 E Da Lei Municipal/Vigilância Sanitária.	Cordeiro	21,00	2.640,00
142	UN	24	NUGGETS embalagem mínima de 500g, congelado - prazo de válida mínimo de 06 meses, matéria prima: carne de frango. Embalagem com identificação do produto, validade, quantidade, registro em órgão competente.	Cordeiro	33,00	480,00
143	CX	40	CARNE DE HAMBÚRGUER DE CARNE BOVINO COGELADO prazo de validade de 06 meses, 90gramas. Embalagem com identificação do produto, validade, quantidade, registro em órgão competente. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Cordeiro	20,00	880,00
144	KG	80	CARNE SUÍNO CONGELADO (BISTECA SUÍNA) Cada. Unidade Deve Conter Aproximadamente 150g. Embalagem Com Identificação Do Produto, Validade, Quantidade, Registro Em Órgão Competente	Cordeiro	22,00	1.312,00
145	KG	75	BISTECA BOVINA CONGELADO cada unidade deve conter aproximadamente 150g. embalagem com identificação do produto, validade, quantidade, registro em órgão competente	Cordeiro	16,40	1.987,50
146	KG	75	COSTELA BOVINA Embalagem Em Filme Pvc Ou Em Saco Plástico Transparente, Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Marcas E Carimbos Oficiais, De Acordo Com As Portarias Do Ministério Da Agricultura, Dipoa Nº 304 De 22/04/96 E Nº145 De 22/04/98, Resolução Da Anvisa Nº105 De 19/05/99 E Da Lei Municipal/Vigilância Sanitária.	Cordeiro	26,50	1.462,50
147	KG	75	COSTELINHA SUÍNA Embalagem Em Filme Pvc Ou Em Saco Plástico Transparente, Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Marcas E Carimbos Oficiais, De Acordo Com As Portarias Do Ministério Da Agricultura, Dipoa Nº 304 De 22/04/96 E Nº145 De 22/04/98, Resolução Da Anvisa Nº105 De 19/05/99 E Da Lei Municipal/Vigilância Sanitária.	Cordeiro	19,50	1.518,75
148	KG	80	CARNE SUÍNA PANCETA Embalagem Em Filme Pvc Ou Em Saco Plástico Transparente,	Cordeiro	20,25	1.536,00



			Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Marcas E Carimbos Oficiais, De Acordo Com As Portarias Do Ministério Da Agricultura, Dipoa Nº 304 De 22/04/96 E Nº145 De 22/04/98, Resolução Da Anvisa Nº105 De 19/05/99 E Da Lei Municipal/Vigilância Sanitária			
168	KG	25	MORTADELA DEFUMADA constituída da mistura de carnes bovina e suína misturadas e trituras, composta de condimentos e outras substancias alimentares, apresentando no máximo 10% de cubos de toucinho e até 25% de umidade, de primeira qualidade, isento de sujidades e outras substancias estranhas a sua composição, acondicionado em saco plástico, atóxico.	Estrela	23,00	575,00
Total Geral					32.057,25	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 95/2024
CONTRATADA: R. PARISE TOMAZELLA DA SILVA

Item	Unid	Qtde	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
39	UN	24	MILHO P/ PIPOCA Embalagem: saco de polietileno, transparente, incolor contendo 500 (quinhentos) gramas.	Própria	10,38	103,80
61	UN	10	AMIDO DE MILHO tipo maisena; Embalagem: saco de polietileno, transparente, incolor contendo 500 (quinhentos) gramas.	Própria	9,89	148,35
63	UN	15	TRIGO PARA KIBE Embalagem: saco de polietileno, transparente, incolor contendo 500 (quinhentos) gramas.	Própria	6,94	83,28
64	UN	12	ORÉGANO contendo 100 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Própria	4,14	49,62
90	UN	12	CANELA EM PÓ Apresentando em pó fino homogêneo; com aspecto cheiro aromático e sabor próprios, livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie. Pacote com 50g. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigente. (ANVISA, SIF e outras).	Própria	5,54	33,24
91	UN	6	CANELA EM PAU apresentando em pó fino homogêneo; com aspecto cheiro aromático e sabor próprios, livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie. Pacote com 50g. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigente. (ANVISA, SIF e outras).	Própria	3,36	33,60
109	UN	10	LOURO folhas Secas, embalagem contendo no mínimo 40g, com identificação do produto.	Própria	3,93	23,58
139	UN	6	UVA PASSA PRETA sem semente, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Embalagem plástica termos selada com peso aproximado de 100 gramas. O produto deverá ter na data da entrega, no mínimo 80% (oitenta por cento) do seu prazo de validade ainda por vencer.	Própria	5,50	82,50
153	UN	15	PIMENTA DO REINO embalagem contendo no mínimo 40g, com identificação do produto.	Própria	5,50	82,50
Total Geral					695,79	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 96/2024
CONTRATADA: ELIANA DA SILVA MENDES ME

Item	Unid	Qtde	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
73	UN	12	ESMALTE DE UNHA hipoalérgico 8ml DIVERSAS CORES.	Impala	5,50	66,00
74	UN	10	REMOVEDOR DE ESMALTE 100ML	Marcia	5,25	52,50
158	UN	20	TOALHA DE BANHO DE ALGODÃO com fibra de	Mafratex	35,00	700,00



			100% de origem vegetal, com alta absorção, resistência e uma textura felpuda e macia, medindo mínimo de 70cmx1,30m.			
159	UN	10	TOALHA DE ROSTO com fibra de 100% de origem vegetal, com alta absorção, resistência e uma textura felpuda e macia, medindo mínimo de 41cmx65cm.	Mafratex	16,00	160,00
160	PCT	30	LACINHO PARA CABELO elástico de meia preto para cabelo, resistente, sem emenda, pacote com no mínimo 6 unidades.	Top Still	4,20	126,00
169	CX	20	PALITO DE DENTE	Gaboardi	1,00	20,00
170	PCT	10	PALITO PARA CHURRASCO com no mínimo 50 unidades de 30 cm	Natural Produtos	6,40	64,00
171	PCT	3	PILHA AAA PALITO ALCALINA PACOTE COM 4 UNIDADES	Maxprint	11,50	34,50
172	PCT	5	PILHA AA ALCALINA PACOTE COM 2 UNIDADES	Maxprint	7,26	36,30
173	UN	20	Pano Para Limpeza - Multiuso Tipo Perfex, Acondicionado Em Embalagem Com 05 Unidades, Com Agente Antibacteria.	Brilhex	7,10	142,00
174	UN	10	Prato Descartavel De Polietileno, 10 Unidades - Prato Descartavel - De Polietileno, Com Capacidade De 350 Ml, Sem Tampa - Pacote Com 10 Unidades.	Cristalcopo	4,80	48,00
175	UN	10	Prato Descartavel De Plastico, Descartavel Para Bolo 150ml - Prato Descartavel - De Plastico, Descartavel Para Bolo, Com Capacidade De 150 Ml, Sem Tampa - Pacote Com 10 Unidades.	Cristalcopo	2,80	28,00
176	PCT	10	Garfo De Plastico Descartavel Para Refeicao, Apresentacao - Garfo - De Plastico Descartavel, Para Refeicao, Apresentacao Lisa, Vendido Em Pacote, Pacote 50 Unidade	Prafeira	8,90	89,00
177	PCT	10	Colher De Plastico Descartavel Para Refeicao, Apresentacao - Colher - De Plastico Descartavel, Para Refeicao, Apresentacao Lisa, Vendido Em Pacote, Pacote 50 Unidade	Prafeira	7,90	79,00
179	UN	35	CREME PARA CABELO cabelo crespo/afro; indicado para uso adulto; contendo data de fabricação e validade mínima de 12 meses contados da entrega, embalagem plástica de 400ml.	Seda	19,90	696,50
180	UN	60	SHAMPOO PARA CABELO. Cabelo crespo/afro; indicado para uso adulto; contendo data de fabricação e validade mínima de 12 meses contados da entrega, embalagem plástica de 400ml.	Seda	19,90	1.194,00
181	UN	8	FIO DENTAL material poliamida, encerado, aromatizado e extrafino, embalagem com quantidade igual ou superior a 100m.	Use It	5,00	40,00
182	UN	5	PROTETOR SOLAR CORPORAL do tipo bloqueador, com fator de proteção solar (FPS) acima de 50, proteção UVA/UVB, com boa absorção na pele, testado dermatologicamente, validade mínima de 12 meses, em frasco com quantidade igual ou superior a 200ml.	Nutriex	34,90	174,50
189	UN	12	VELAS DE NÚMEROS (própria para Aniversário), em parafina, fio de cordão e pigmentos atóxicos	Plac	3,99	47,88
194	UN	40	DESODORANTE ROLLON - de uso	Monange	8,40	336,00



			masculino e femininos, mínimo de 50ml.			
195	UN	60	GEL PARA CABELO - modelador, sem álcool, frasco com no mínimo 240gr.	Yelsew	6,90	414,00
196	UN	6	CORTADOR DE UNHAS – (Tipo trim), em aço inoxidável, com lâminas curvas em formato anatômico, alta precisão de corte	Unhex	6,29	37,74
197	UN	50	CREME DENTAL ADULTO - com flúor, embalagem com quantidade igual ou superior a 90 gramas.	Dentil	2,40	120,00
198	UN	30	ESCOVA DENTAL ADULTO 1 UND - cerdas médias, tipo monobloco, corpo anatômico e cerdas injetados no mesmo material plástico flexível e atóxico, cor branco, embalagem com 1 unidade.	Level	5,99	179,70
Total Geral					4.885,62	

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024 – PROC. 24/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO CARNES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.**
VIGÊNCIA: 12 Meses
ASSINATURA: 13/05/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 97/2024
CONTRATADA: CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA EPP

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
01	10000	kg	CARNE BOVINA ALMONDEGA CONGELADA: Congelado IQF (congelamento individual rápido), de carne bovina moída, proteína vegetal, farinha de rosca, condimentos e sem pimenta. Ausência de fragmentos de ossos, peles, cartilagens, intestinos e nervos. Pesando aproximadamente 25 gramas por unidade congelada. Com aspecto, cor e cheiro e sabor próprios. Livre de sujidades, larvas e parasitas. Embalado em camadas interfolhadas, acondicionada em caixa de papelão reforçada. Rótulo contendo data de fabricação, validade, peso e carimbo do SIF e suas condições deverão estar de acordo com a instrução normativa n 20 de 31/07/2000 (MAPA) e portaria n 1004, de 11/12/98, SVS/MS.	Top Carnes	14,00	140.000,00
05	6000	kg	SALSICHA HOT-DOG RESFRIADA: De 1ª qualidade, com odor, sabor e cor característicos, embalagem contendo 03 ou 05 quilos, com data de validade estampada no pacote, 30 dias contados da data da entrega. Embalagem energeticamente fechada.	Estrela	5,49	32.940,00
11	500	Pct	TILÁPIA Isento de escamas e couro, espinhas, nadadeiras, cabeça e vísceras; sem aditivos ou conservantes; congelado a -18°C, mantido no resfriamento em 10°C no freezer. Aspecto: próprio da espécie; cor; própria da espécie (branca), sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio, isento de parasitos, larvas, fungos e sem odor e sabor de ranço. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não	Boa Pesca	29,00	14.500,00



			violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias. Peso líquido de 1 kg por embalagem primária.			
Total Geral				187.440,00		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 98/2024
CONTRATADA: I.C. RISSI ALIMENTOS EPP

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
02	15000	KG	CARNE BOVINA PATINHO MOÍDO CONGELADO: (PACOTE COM 2 KG). Congelado IQF (congelamento individual rápido), no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Embalados em saco plástico transparente, atóxico: com rotulagem específica e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica especial (NTA) – 3, do decreto 12.486, de 20/10/78 e portaria de 210, de 10/11/98.	J E RISSI	17,00	255.000,00
04	1250	KG	CARNE DE FRANGO – RECORTES CONGELADOS EM CUBOS SEM TEMPERO (PACOTE COM 2 QUILOS): Congelado IQF (congelamento individual rápido), dimensões de 3 cm x 3 cm, sem pele, sem tempero, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios. Sem manchas parasitas e larvas. Acondicionado em sacos plásticos de polietileno, transparente, atóxico, pesando 1 kg por embalagem. Validade mínima 12 meses e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica especial (NTA) – 3, do decreto 12.486, de 20/10/78 e portaria de 210, de 10/11/98.	J E RISSI	14,45	18.062,50
07	15000	KG	CARNE BOVINA PATINHO EM ISCAS CONGELADO: (PACOTE COM 2 KG): congelado IQF (congelamento individual rápido), no máximo, 10% de sebo e gordura, com aspecto cor e cheiro característicos, embalados em sacos plásticos transparentes, atóxico; com rotulagem específica suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica especial (NTA) – 3, do decreto 12.486, de 20/10/78 e portaria de 210, de 10/11/98.	J E RISSI	23,80	357.000,00
08	12000	KG	CARNE BOVINA COXAO MOLE EM CUBOS CONGELADA: Congelado IQF (congelamento individual rápido). Ingredientes: carne de primeira, sem osso, congelado tipo coxão mole animais abatidos sob inspeção veterinária durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponevroses), contendo no máximo 10% de gordura. Carimbo, número do SIF ou SISP.	J E RISSI	23,80	285.600,00
09	9000	KG	CARNE / PERNIL SUÍNO EM ISCAS CONGELADA (IQF): INGREDIENTES: Carne de suíno (pernil) sem osso. Não contém glúten. As iscas devem ser congeladas individualmente - INDIVIDUALLY QUICK FROZEN – (IQF). Toda matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente	J E RISSI	14,30	128.700,00



			alimentar e os produtos de origem animal utilizados deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Federal (SIF). EMBALAGEM PRIMÁRIA: Embalagem em sacos plásticos de polietileno de baixa densidade, contendo etiqueta primária com rotulagem de acordo com legislação vigente (RDC 360), aprovada para contato direto com alimentos, de acordo com a resolução 105/99 da ANVISA, com selagem a quente na base e na boca, sem perfurações ou vazamentos. Pacotes nos pedidos podendo variar de 500g a 2Kg. PRAZO DE VALIDADE: Mínimo de 12 meses.			
12	6000	KG	LINGUIÇA TOSCANA Acondicionada em embalagem adequada de acordo com as normas da ANVISA-MS. Com cor, odor e sabor característico.	ABR	12,50	75.000,00
14	9000	PCT	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA Coxa e sobrecoxa de frango desossado em congelamento IQF (um a um, individual), sem sinais de congelamento e recongelamento. Acondicionado em pacotes plásticos de 1Kg. No rótulo deve conter dados do fabricante, prazo de validade, serviço de inspeção estadual e/ou federal. Transportar em veículo refrigerado ou caixas térmicas higienizadas.	PIONEIRO	12,10	108.900,00
Total Geral					1.228.262,50	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 99/2024
CONTRATADA: P.G.L. ALIMENTOS EPP

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
03	3000	kg	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA REFRIGERADA (PCT COM 5 QUILOS): Preparada com carne não mista, toucinho e condimentos; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno; suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica Especial (NTA) – 05 e decreto 12.486 de 20/10/78.	Fino Sabor	12,54	37.620,00
06	15000	kg	COXINHA DA ASA DE FRANGO TIPO DRUMET: Congelado IQF (congelamento individual rápido). Deverá ser manipulada em condições higiênicas, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo ser congelada e transportada a temperatura de -18oC ou inferior. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Observar as normas técnicas (NTA) – 3 do Decreto estadual n 12.436 de 20/10/78. Características organolépticas: aspecto próprio de cada espécie, não amolecido e nem pegajoso. Cor própria de cada espécie não amolecido e não pegajoso. Cor própria de cada espécie, sem	Gonzales	10,35	155.250,00



			manchas esverdeadas. Cheiro e sabor próprio. Embalagem e peso: produto deverá ser acondicionado a vácuo em embalagem plásticas flexível, atóxica, resistente, transparente e em pacotes com peso de 1 quilo. Embalagem secundária deverá ser em caixa de papelão devidamente lacrada. Rotulagem: deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente e deverá constar de forma clara a identificação do fabricante e marca, data de validade ou prazo máximo para consumo, data de fabricação do produto; peso líquido; condições de armazenamento e empilhamento; carimbo, número do SIF ou SISP. O produto a ser entregue não poderá ter validade inferior a 6 meses.			
10	5000	kg	BACON industrializado de 1ª qualidade. O produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores. Acondicionado em embalagens plásticas que devem apresentar rótulo com as devidas especificações do produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	Estrela	20,13	100.650,00
Total Geral				293.520,00		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2024
CONTRATADA: CCF NUTRI EIRELI LTDA ME

Item	Qtde	Unid .	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
13	9000	PCT	HAMBURGUER BOVINO Embalagem terciária: Armazenado em caixas de papelão. Embalagem primária: Embalado individualmente em saco incolor e atóxico, lacrado, com separador individual e entrefolhado, com validade na embalagem, material carne bovina magra e de 1ª qualidade, validade de 120 dias.	Estrela	14,48	130.320,00
Total Geral				100.650,00		

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024 – PROC. 20/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS A SEREM DISTRIBUÍDAS ÀS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO, EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 1156/2022.**

VIGÊNCIA: 12 Meses

ASSINATURA: 14/05/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2024
CONTRATADA: COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA EPP

Item	Qtde	Unid .	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
01	2.88	UND	Açúcar cristal -Açúcar, com granulação	Globo Q	15,60	44.928,00



	0		uniforme e com cristais brancos, não pegajoso, não empedrado, não úmido. Cor, odor, sabor e textura características com mínimo de 98,5% de sacarose, livre de fermentação. Acondicionado em embalagem plástica (polietileno) atóxico contendo 5kg. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 10(dez) meses a contar da data de entrega. O produto deve estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional.			
02	5.760	UND	Arroz - Arroz Branco -Arroz Branco tipo 1, tipo classe agulhinha, tipo subgrupo polido acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 05 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 (seis) meses, a contar da data de entrega. O produto deve estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional, e de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento -MAPA	Minuetto	22,60	130.176,00
03	2.880	UND	Extrato de Tomate 300g- Simples Concentrado. Apresentando cor, odor, sabor próprios e com a consistência de massa e não líquido. Embalados em latas ou em saco plástico laminado, rotuladas conforme legislação vigente, declarando marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, registro no órgão competente. As embalagens entregues não deverão estar abauladas, estufadas, amassadas e nem enferrujadas. Validade mínima de 10 (dez) meses a contar da data de entrega. O produto deve estar de acordo com as normas da Vigilância	Bonare	4,20	12.096,00



			Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional.			
04	2.880	UND	Farinha de mandioca - branca ou torrada produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca. Fina, seca, branca ou torrada isenta de matérias terrosas, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem plástica de polietileno transparente de 500g com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.	lka	3,30	9.504,00
05	2.880	UND	Feijão Carioca – Tipo I, novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e sãos, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas, conforme Resolução 12/78 da CNNPA. em embalagem plástica resistente e transparente, contendo na embalagem informações de procedência, data de embalagem e prazo de validade. Embalagem: plástica, resistente, transparente, contendo 2 kg. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	Rampim	11,00	31.680,00
06	2.880	UND	Fubá mimoso - de milho produto obtido pela moagem do grão de milho de 1ª qualidade, desgerminado, devendo ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de terra e parasitas. Produto de aspecto fino, amarelo, livre de umidade. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. O produto deve ser fortificado de ferro e ácido fólico segundo a resolução nº 344 de 13/12/02. Embalagem de polietileno transparente de 500 gramas com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.	Agrobal	2,30	6.624,00



07	2.880	UND	Macarrão Spaguete - Ingredientes básicos: sêmola de trigo, ovos. Apresenta cor e odor próprios. Acondicionado em embalagem plástica (polietileno) atóxica, contendo 500 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação, validade. O produto deve ser entregue íntegro, não sendo aceito quebrado. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. O produto deve estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional.	Lili	2,80	8.064,00
08	2.880	UND	Óleo vegetal de soja - Óleo de soja vegetal, aspecto líquido viscoso translúcido, cheiro, sabor e odor característicos, deverá ser isento de ranço. Alimento obtido por prensagem mecânica e/ou por solvente dos grãos de soja isento de misturas de outros óleos ou matérias estranhas ao produto. Envasado em garrafa plástica (polietileno) resistente transparente e atóxico, ou lata contendo 900 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 10 (dez) meses a contar da data de entrega.	Cocamar	4,80	27.648,00
09	2.880	UND	Café - torrado e moído com selo de pureza- Café em pó homogêneo, oriundo de grãos de café torrados e moído. , aroma e sabor característico de café, apresentação moído, constituído por grãos predominantemente arábica, tipo de embalagem a vácuo, em pacotete de 500 gramas, com validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data da entrega. De primeira qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Moraes	9,10	26.208,00
10	2.880	UND	Sal iodado -Sal refinado, iodado, com teor máximo de sódio 390 mg/g, com granulação uniforme e e com cristais brancos, não pegajoso, não empedrado,	Master	1,20	3.456,00



			não úmido. Cor, odor, sabor e textura caracterísicas. Iodado, beneficiado, isenta de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areia e fragmentos de rocha. Produto moído deverá passar totalmente por peneira 20. Acondicionado em embalagem plástica (polietileno) atóxico contendo 1kg. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 10(dez) meses a contar da data de entrega. O produto deve estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional.			
11	2.880	UND	Sardinha em Lata -Sardinha cozida, sem cabeça, enlatada em óleo comestível. Aspecto cor, odor, sabor característicos. Acondicionada em lata de alumínio, contendo 125 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DISPOA. As embalagens entregues não deverão estar abauladas, estufadas, amassadas e nem enferrujadas. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. O produto deve estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional, e de acordo com as normas do Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento - MAPA.	Palmeira	4,30	12.384,00
12	2.880	UND	Leite em pó integral instantâneo -Leite obtido por desidratação do leite de vaca integral, mediante processos tecnológicos adequados. Deve ter boa solubilidade. Ingredientes básicos: Leite integral, emulsificante lecitina. Apresenta aspecto de pó, cor branco, odor e sabor característicos, em embalagem de polietileno resistente, atóxico, aluminizada (sache) ou enlatado,	Romano	12,40	35.712,00



			contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DISPOA. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. O produto deve estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional, e de acordo com as normas do Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento -MAPA.			
13	2.880	UND	Biscoito doce - Biscoito Doce tipo leite ou Maizena, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, sem gordura trans, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo aproximadamente 300g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas, material estranho, umidade e bolor. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. O produto deve estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional.	Renata	4,00	11.520,00
Total Geral				360.000,00		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 102/2024
CONTRATADA: T SALE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA

Item	Qtde	Unid	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
01	960	UND	Açúcar cristal -Açúcar, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso, não empedrado, não úmido. Cor, odor, sabor e textura características com mínimo de 98,5% de sacarose, livre de fermentação. Acondicionado em embalagem plástica (polietileno) atóxico contendo 5kg. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e	Globo	19,00	18.240,00



			validade. Validade mínima de 10(dez) meses a contar da data de entrega. O produto deve estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional.			
02	1.920	UND	Arroz - Arroz Branco -Arroz Branco tipo 1, tipo classe agulhinha, tipo subgrupo polido acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 05 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 (seis) meses, a contar da data de entrega. O produto deve estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional, e de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento -MAPA	Stalo	29,50	56.640,00
03	960	UND	Extrato de Tomate 300g - Simples Concentrado. Apresentando cor, odor, sabor próprios e com a consistência de massa e não líquido. Embalados em latas ou em saco plástico laminado, rotuladas conforme legislação vigente, declarando marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, registro no órgão competente. As embalagens entregues não deverão estar abauladas, estufadas, amassadas e nem enferrujadas. Validade mínima de 10 (dez) meses a contar da data de entrega. O produto deve estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional.	Val	2,00	1.920,00
04	960	UND	Farinha de mandioca - branca ou torrada produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca. Fina, seca, branca ou torrada isenta de matérias terrosas, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem plástica de polietileno transparente de 500g com identificação	Madrinha	3,30	3.168,00



			do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.			
05	960	UND	Feijão Carioca – Tipo I, novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e são, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas, conforme Resolução 12/78 da CNNPA. em embalagem plástica resistente e transparente, contendo na embalagem informações de procedência, data de embalagem e prazo de validade. Embalagem: plástica, resistente, transparente, contendo 2 kg. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	ABC	14,40	13.824,00
06	960	UND	Fubá mimoso - de milho produto obtido pela moagem do grão de milho de 1ª qualidade, desgerminado, devendo ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas isentas de terra e parasitas. Produto de aspecto fino, amarelo, livre de umidade. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. O produto deve ser fortificado de ferro e ácido fólico segundo a resolução nº 344 de 13/12/02. Embalagem de polietileno transparente de 500 gramas com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.	SINHÁ	1,75	1.680,00
07	960	UND	Macarrão Spagete - Ingredientes básicos: sêmola de trigo, ovos. Apresenta cor e odor próprios. Acondicionado em embalagem plástica (polietileno) atóxica, contendo 500 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação, validade. O produto deve ser entregue íntegro, não sendo aceito quebrado. Validade mínima de 12 (doze) meses a	PAULISTA	2,55	2.448,00



			contar da data de entrega. O produto deve estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional.			
08	960	UND	Óleo vegetal de soja -Óleo de soja vegetal, aspecto líquido viscoso translúcido, cheiro, sabor e odor característicos, deverá ser isento de ranço. Alimento obtido por prensagem mecânica e/ou por solvente dos grãos de soja isento de misturas de outros óleos ou matérias estranhas ao produto. Envasado em garrafa plástica (polietileno) resistente transparente e atóxico, ou lata contendo 900 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 10 (dez) meses a contar da data de entrega.	COAMO	6,00	11.520,00
09	960	UND	Café - torrado e moído com selo de pureza- Café em pó homogêneo, oriundo de grãos de café torrados e moído. , aroma e sabor característico de café, apresentação moído, constituído por grãos predominantemente arábica, tipo de embalagem a vácuo, em pacotede 500 gramas, com validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data da entrega. De primeira qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	TRADIÇÃO	11,99	11.510,40
10	960	UND	Sal iodado -Sal refinado, iodado, com teor máximo de sódio 390 mg/g, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso, não empedrado, não úmido. Cor, odor, sabor e textura característicos. Iodado, beneficiado, isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areia e fragmentos de rocha. Produto moído deverá passar totalmente por peneira 20. Acondicionado em embalagem plástica (polietileno) atóxico contendo 1kg. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso,	GARÇA	1,80	1.728,00



			forneecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 10(dez) meses a contar da data de entrega. O produto deve estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional.			
11	960	UND	Sardinha em Lata -Sardinha cozida, sem cabeça, enlatada em óleo comestível. Aspecto cor, odor, sabor característicos. Acondicionada em lata de alumínio, contendo 125 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, forneecedor, data de fabricação e validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DISPOA. As embalagens entregues não deverão estar abauladas, estufadas, amassadas e nem enferrujadas. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. O produto deve estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional, e de acordo com as normas do Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento - MAPA.	GOMES DA COSTA	4,50	4.320,00
12	960	UND	Leite em pó integral instantâneo -Leite obtido por desidratação do leite de vaca integral, mediante processos tecnológicos adequados. Deve ter boa solubilidade. Ingredientes básicos: Leite integral, emulsificante lecitina. Apresenta aspecto de pó, cor branco, odor e sabor característicos, em embalagem de polietileno resistente, atóxico, aluminizada (sache) ou enlatado, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, forneecedor, data de fabricação, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DISPOA. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. O produto deve estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional, e de acordo com as normas	MULAC	12,00	11.520,00



			do Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento -MAPA.			
13	960	UND	Biscoito doce - Biscoito Doce tipo leite ou Maizena, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, sem gordura trans, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo aproximadamente 300g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas, material estranho, umidade e bolor. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. O produto deve estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional.	RENATA	4,14	3.974,40
Total Geral					142.492,80	

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024 – PROC. 06/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS, GERIÁTRICA E INFANTIL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.**

VIGÊNCIA: 12 Meses

ASSINATURA: 17/05/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 103/2024
CONTRATADA: S.V.M. EMERGÊNCIAS MÉDICAS EIRELI

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
01	10000	UND	Fralda Descartável Infantil M – produtos de referência: Turma da Mônica, Pampers, Descarpac, Looney Tunes, Pompom, Cremer ou similar: Fralda descartável infantil, cintura elástica nas costas, se estica e se ajusta ao corpinho do bebê, evitando vazamentos, barreiras superimpermeáveis, maiores e mais resistentes de ponta a ponta. Velcro macio abre e fecha quantas vezes for necessário, sem machucar a pele do bebê, toque de algodão, maior conforto e maciez para a pele do bebê. É composta de celulose, polímero superabsorvente, polipropileno, polietileno, elásticos, adesivos, aloe vera e vitamina E, componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele. Para uso infantil, no tamanho M, de 5,5 a 9,5kg. Pacote econômico.	Nana Nene	R\$ 0,48	R\$ 4.800,00
Total Geral					R\$ 4.800,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2024
CONTRATADA: DC MEDIC DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Qtde	Unid	DESCRIÇÃO	Marca	R\$	R\$ Total
------	------	------	-----------	-------	-----	-----------



		.			Unit	
02	30000	UND	Fralda Descartável Infantil G – produtos de referência: Turma da Mônica, Pampers, Descarpac, Looney Tunes, Pompom, Cremer ou similar: Fralda descartável infantil, cintura elástica nas costas, se estica e se ajusta ao corpinho do bebê, evitando vazamentos, barreiras superimpermeáveis, maiores e mais resistentes de ponta a ponta. Velcro macio abre e fecha quantas vezes for necessário, sem machucar a pele do bebê, toque de algodão, maior conforto e maciez para a pele do bebê. É composta de celulose, polímero superabsorvente, polipropileno, polietileno, elásticos, adesivos, aloe vera e vitamina E, componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele. Para uso infantil, no tamanho G, de 9 a 12,5kg. Pacote econômico.	Kairos/ Vitacar e	R\$ 0,515	R\$ 15.450,0 0
03	30000	UND	Fralda Descartável Infantil XG – produtos de referência: Turma da Mônica, Pampers, Descarpac, Looney Tunes, Pompom, Cremer ou similar: Fralda descartável infantil, cintura elástica nas costas, se estica e se ajusta ao corpinho do bebê, evitando vazamentos, barreiras superimpermeáveis, maiores e mais resistentes de ponta a ponta. Velcro macio abre e fecha quantas vezes for necessário, sem machucar a pele do bebê, toque de algodão, maior conforto e maciez para a pele do bebê. É composta de celulose, polímero superabsorvente, polipropileno, polietileno, elásticos, adesivos, aloe vera e vitamina E, componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele. Para uso infantil, no tamanho XG, de 12 a 15 kg. Pacote econômico.	Kairos/ Vitacar e	R\$ 0,634	R\$ 19.020,0 0
04	13000	UND	Fralda Descartável Geriátrica P – Produtos de referência: Bigfral, Biofral, Tena Confort ou similar: Fralda descartável geriátrica, desenvolvida com alta tecnologia e qualidade para pessoas que necessitam de cuidados especiais, com incontinência severa. Com até 10h de proteção máxima possui alta absorção com uma camada extra absorvente, gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras anti vazamento aliados ao seu formato anatômico, indicador de umidade e aloe vera. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente	Kairos/ Vitacar e	R\$ 1,53	R\$ 19.890,0 0



			testado, contando ainda com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste perfeito ao corpo. Para uso geriátrico, no tamanho P de 30 a 40 kg.			
Total Geral				R\$ 54.360,00		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2024
CONTRATADA: ROSICLER CIRÚRGICA LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
05	7250	Und	Fralda Descartável Geriátrica Juvenil – produtos de referência: Bigfral Plus ou similar: fralda descartável geriátrica juvenil, indicada para incontinência urinária intensa, que ofereça mais conforto, mais segurança, mais absorção e mais qualidade de vida através de sistema de máxima proteção com flocos de gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento aliado ao formato anatômico. Produto hipoalergênico e dermatologicamente testado, diferenciais que certificam sua qualidade. Com fitas reposicionáveis para o ajuste perfeito e indicador de umidade que ajuda a manter a pele sempre seca e saudável. Cintura: 42 a 72 cm e Peso: 20 a 33 Kg. Pacote econômico.	New Fral	R\$ 2,40	R\$ 17.400,00
Total Geral				R\$ 17.400,00		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2024
CONTRATADA: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
06	UND	40000	Fralda Descartável Geriátrica G – Produtos de referência: Bigfral, Biofral, Tena Confort ou similar: Fralda descartável geriátrica, desenvolvida com alta tecnologia e qualidade para pessoas que necessitam de cuidados especiais, com incontinência severa. Com até 10h de proteção máxima possui alta absorção com uma camada extra absorvente, gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento aliados a seu formato anatômico, indicador de umidade e aloe vera. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contando ainda com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste perfeito ao corpo. Para uso geriátrico, no tamanho G de 70 a 90 kg	Kairos/Vitacare	R\$ 1,45	R\$ 43.500,00
07	Und	30000	Fralda Descartável Geriátrica M – Produtos de referência: Bigfral, Biofral, Tena Confort ou similar: Fralda Geriátrica, desenvolvida com alta tecnologia e qualidade para pessoas que necessitam de cuidados especiais, com	Kairos/Vitacare	R\$ 1,45	R\$ 43.500,00



			incontinência severa. Com até 10h de proteção máxima possui alta absorção com uma camada extra absorvente, gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento aliados a seu formato anatômico, indicador de umidade e aloe vera. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contando ainda com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste perfeito ao corpo. Para uso geriátrico, no tamanho M de 40 a 70 kg.			
08	UND	50000	Fralda Descartável Geriátrica XG – Produtos de referência: Bigfral, Biofral, Tena Confort ou similar: Fralda descartável geriátrica, desenvolvida com alta tecnologia e qualidade para pessoas que necessitam de cuidados especiais, com incontinência severa. Com até 10h de proteção máxima possui alta absorção com uma camada extra absorvente, gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento aliados a seu formato anatômico, indicador de umidade e aloe vera. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contando ainda com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste perfeito ao corpo. Para uso geriátrico, no tamanho XG acima de 90 kg	Kairos/Vitacare	R\$ 1,66	R\$ 83.000,00
Total Geral				R\$ 184.500,00		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2024
CONTRATADA: MAXXI VIX COMÉRCIO ATACADISTA E REPRESENTAÇÕES LTDA

Item	Qtde	Unid	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
09	50000	UND	Fralda Descartável Geriátrica XXG – Produtos de Referência: Bigfral, Biofral, Tena Confort ou Similar: Fralda Descartável Geriátrica, desenvolvida com alta tecnologia e qualidade para pessoas que necessitam de cuidados especiais, com incontinência severa. Com até 10h de proteção máxima possui alta absorção com uma camada extra absorvente, gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento aliados a seu formato anatômico, indicador de umidade e aloe vera. O Produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contando ainda com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste perfeito ao corpo. Para uso geriátrico, no tamanho XXG acima de 100 kg.	Longevita	R\$ 2,14	R\$ 107.000,00
Total Geral				R\$ 107.000,00		

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024 – PROC. 28/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAFÉ, CHÁ, AÇUCAR E AFINS PARA ADMINISTRAÇÃO**



MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.

VIGÊNCIA: 12 Meses

ASSINATURA: 21/05/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2024

CONTRATADA: CCF NUTRI EIRELI LTDA ME

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
07	1500	Und	Margarina 500G - creme vegetal com sal cremosa, embaladas em pote de 500 gramas com mínimo 80% de lipídeos e 0% de gordura trans, de primeira qualidade.	Vigor	R\$ 6,99	R\$ 10.485,00
Total Geral					R\$ 10.485,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2024

CONTRATADA: ELIANA DA SILVA MENDES ME

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
02	3000	PCT	Açúcar Cristal 5KG - sacarose originária do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. O produto deverá ser elaborado de acordo com o Regulamento Técnico para Condições Higiênicas – Sanitárias e de Boas Práticas de Fabricação para Estabelecimentos Elaboradores Industrializadores de Alimentos, devendo conter aproximadamente 99,3% de sacarose, rotulado de acordo com a legislação vigente e prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.	Caravelas	R\$ 17,98	R\$ 53.940,00
06	1500	PCT	Suco em Pó - Suco artificial em pó, adoçado. 25g, diversos sabores. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, lote e peso líquido.	Neilar Pop Fruta	0,70	1.050,00
Total Geral					R\$ 54.990,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2024

CONTRATADA: FPS COMÉRCIO DE ARTIGOS EM GERAIS EIRELI EPP

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
05	3000	Und	Biscoito Cream Cracker - Tipo cream cracker tradicional, pacotes de 400gr. Onde em uma porção de 30g contenha 125kcal, 20g de carboidratos, 2,9g de proteínas e 3,7g de gorduras totais, 0g de gordura trans, 1,7g de gordura saturada e 1,4g de fibra alimentar e 156mg de sódio, cereais, farináceos e leguminosas devem estar isentos de matéria terrosa, parasitas, fungos, vestígios de insetos, livres de umidade e coloração específica. - embalagem original de fábrica 400gr	Racine	R\$ 3,98	R\$ 11.940,00
Total Geral					R\$ 11.940,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2024

CONTRATADA: J.E.T INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
01	4000		Pó de Café - CAFÉ TORRADO E MOÍDO TIPO SUPERIOR Característica do Produto: Café, em pó homogêneo, torrado e moído, constituídos de grãos tipo 6 COB, com no máximo 10% em peso	Café		



		PCT	de grãos com defeitos pretos, verdes e ou ardidos (PVA) e ausente de grãos pretoverdes e fermentados, gosto predominante de café Arábica, com classificação de bebida Mole a Rio, isento de gosto Rio Zona. Embalagem: Podem estar acondicionados em embalagem com ou sem Vácuo (almofada), com validade máxima de 9 meses a partir da entrega pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem. Secundaria: fardos plásticos ou caixas de papelão reforçada com abas superiores e inferiores lacradas ou vedadas com fita adesiva plastificada, que resista às condições rotineiras de manipulação, transporte e armazenamento com 10 (dez) pacotes de 500g (quinhentos) gramas, totalizado 5 kg (cinco quilos).	Esperança	R\$ 9,40	R\$ 37.600,00
Total Geral					R\$ 37.600,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2024
CONTRATADA: LACTOSOJA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
03	3000	PCT	Chá Mate - erva mate ,queimado ou tostado, composto de folhas e talos de erva mate; isento de sujidades, fragmentos de insetos e outros materiais estranhos. embalagem primária: plástico atóxico hermeticamente fechado em caixa de papelão com aproximadamente 250 gramas. rotulado conforme legislação vigente com validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Eunice	R\$ 3,86	R\$ 15.440,00
04	3000	PCT	Biscoito Rosquinha 400G - obtido mistura de farinha, amido ou fécula com outros ingredientes, submetidos a processo de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Farinha de trigo, sal refinado, gordura vegetal (preferencialmente livre de gordura trans), amido de milho e açúcar, leite, chocolate e coco quando o caso. - dupla embalagem primária de polietileno de 400gr.	Casaredo	R\$ 6,30	R\$ 18.900,00
Total Geral					R\$ 34.340,00	

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024 – PROC. 30/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE PARA OS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.**
VIGÊNCIA: 12 Meses
ASSINATURA: 22/05/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2024
CONTRATADA: PROCOMP PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

Item	Qtde	Unid	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
------	------	------	-----------	-------	----------	-----------



01	1125	CX	Papel sulfite A4, cor branca, gramatura 75g/m2, medindo 210x297 mm, alvura mínima de 90%, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/-1,0), conforme norma tappi, corte rotativo, ph alcalino, embalagem Bopp em pct. com 500 folhas em caixa com 10 pacotes.	Chamex	R\$ 208,50	R\$ 234.562,50
Total Geral				R\$ 234.562,50		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2024
CONTRATADA: SUNAB SERVIÇOS DIVERSOS LTDA ME

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
02	375	CX	Papel sulfite A4, cor branca, gramatura 75g/m2, medindo 210x297 mm, alvura mínima de 90%, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/-1,0), conforme norma tappi, corte rotativo, ph alcalino, embalagem Bopp em pct. com 500 folhas em caixa com 10 pacotes.	Eco Premium	R\$ 217,50	R\$ 81.562,50
Total Geral				R\$ 81.562,50		

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024 – PROC. 29/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE ORDEM JUDICIAL (ITENS REMANESCENTE) PARA O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.**

VIGÊNCIA: 12 Meses

ASSINATURA: 28/05/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2024
CONTRATADA: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
20	Comp	710	DONAREN RETARD 150 MG (ORDEM JUDICIAL)	Apsen	R\$ 3,62	R\$ 2.570,20
Total Geral				R\$ 2.570,20		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2024
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BECKES LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
02	450	Comp	AMATO 100 MG (ORDEM JUDICIAL)	Eurofarma	R\$ 2,95	R\$ 1.327,50
12	15	FR	COLÍRIO LACRIFILM (ORDEM JUDICIAL)	União Química	R\$ 26,88	R\$ 403,20
26	900	Comp	MILGAMMA 150 MG (ORDEM JUDICIAL)	Hypera	R\$ 2,47	R\$ 2.223,00
28	900	Comp	OXIBUTININA 5 MG (ORDEM JUDICIAL)	Apsen	R\$ 0,98	R\$ 882,00
Total Geral				R\$ 4.835,70		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2024
CONTRATADA: JVFK MEDICAMENTOS LTDA



Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
17	900	Comp	DIOVAN 160 MG (ORDEM JUDICIAL)	Novartis	R\$ 2,76	R\$ 2.484,00
37	1800	Comp	XARELTO 20 MG (ORDEM JUDICIAL)	Bayer	R\$ 9,10	R\$ 16.380,00
Total Geral					R\$ 18.864,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2024
CONTRATADA: DROGA VEN LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
04	450	COMP	ASPIRINA PREVENT 100 MG (ORDEM JUDICIAL)	Bayer Schering	R\$ 0,60	R\$ 270,00
14	450	COMP	COMBODART 0,5+04 MG (ORDEM JUDICIAL)	Glaxosmithkune	R\$ 3,28	R\$ 1.476,00
15	1800	COMP	DIAMICRON MR 30 MG (ORDEM JUDICIAL)	Servier	R\$ 1,29	R\$ 2.322,00
23	225	CANET A	INSULINA LANTUS GLARGINA 100UI/ML (ORDEM JUDICIAL)	Sanofi Aventis	R\$ 100,52	R\$ 22.617,00
30	450	COMP	PURAN 88 MCG (ORDEM JUDICIAL)	Sanofi Aventis	R\$ 0,57	R\$ 256,50
31	450	COMP	PURAN T4 75 MG (ORDEM JUDICIAL)	Sanofi Aventis	R\$ 0,46	R\$ 207,00
32	15	FR	RELVAR 100/25 MCG (ORDEM JUDICIAL)	PBM	R\$ 167,02	R\$ 2.505,30
33	900	COMP	RISCARD 500 MG (ORDEM JUDICIAL)	Glaxos Mithkline	R\$ 1,95	R\$ 1.755,00
35	450	COMP	LUFTAL 40 MG (ORDEM JUDICIAL)	Reckitt Beckinser	R\$ 1,45	R\$ 652,50
Total Geral					R\$ 32.061,30	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2024
CONTRATADA: FARMAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
27	1800	Comp	NESINA PIO 25/30 MG (ORDEM JUDICIAL)	Cosmed	R\$ 6,90	R\$ 12.420,00
Total Geral					R\$ 12.420,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2024
CONTRATADA: FRANHAN & ROGANTE LTDA ME

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
01	450	COMP	ABLOK PLUS 50/12,5 MG (ORDEM JUDICIAL)	BIOLAB	R\$ 1,17	R\$ 526,50
09	900	COMP	BRILINTA 90 MG (ORDEM JUDICIAL)	ASTRAZENICA	R\$ 6,24	R\$ 5.616,00
10	450	COMP	CITONEURIN 5000 (ORDEM JUDICIAL)	PROCTER	R\$ 2,37	R\$ 1.066,50
13	15	FR	COLÍRIO PATANOL S (ORDEM JUDICIAL)	ALCON	R\$ 60,00	R\$ 900,00
16	900	COMP	DIAMICRON MR 60 MG (ORDEM JUDICIAL)	SERVIER	R\$ 2,50	R\$ 2.250,00
Total Geral					R\$ 10.359,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2024
CONTRATADA: FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA



Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
25	2250	Comp	JARDIANCE 25 MG (ORDEM JUDICIAL)	BOEHRING ER INGELHEIN	R\$ 6,27	R\$ 14.107,50
29	900	Comp	PRADAXA 150 MG (ORDEM JUDICIAL)	BOEHRING ER INGELHEIN	R\$ 3,85	R\$ 3.465,00
Total Geral				R\$ 17.572,20		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2024
CONTRATADA: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
03	900	COMP	APRESOLINA 25 MG (ORDEM JUDICIAL)	NOVARTIS	R\$ 0,28	R\$ 252,00
06	450	COMP	BENICAR 40 MG (ORDEM JUDICIAL)	SANKYO	R\$ 1,59	R\$ 715,50
07	450	COMP	BENICAR 40/12,5 MG (ORDEM JUDICIAL)	SANKYO	R\$ 1,95	R\$ 877,50
08	450	COMP	BENICAR 40 MG/25 MG (ORDEM JUDICIAL)	SANKYO	R\$ 1,95	R\$ 877,50
11	15	AMP	CLOPIXOL DEPOT 200 MG (ORDEM JUDICIAL)	LUNDBECK K	R\$ 66,41	R\$ 996,15
21	420	COMP	ENTRESTO 24/26 MG (ORDEM JUDICIAL)	NOVARTIS	R\$ 4,23	R\$ 1.776,60
24	105	CANET A	INSULINA LISPRO 100UI/ML (ORDEM JUDICIAL)	ELI LILLY	R\$ 35,13	R\$ 3.688,65
34	450	COMP	RITALINA LA 20 MG (ORDEM JUDICIAL)	NOVARTIS	R\$ 7,16	R\$ 3.222,00
Total Geral				R\$ 12.405,90		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2024
CONTRATADA: SOROMED MARILIA LTDA ME

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
15	450	Comp	ATACAND 8 MG (ORDEM JUDICIAL)	Astrazenica	R\$ 4,44	R\$ 1.998,00
36	450	Comp	XARELTO 15 MG (ORDEM JUDICIAL)	Bayer	R\$ 10,47	R\$ 4.711,50
Total Geral				R\$ 6.709,50		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2024
CONTRATADA: TIMEH PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
22	1350	Comp	FORXIGA 10 MG (ORDEM JUDICIAL)	Aztrazenica	R\$ 5,40	R\$ 7.290,00
38	1350	Comp	XIGDUO XR 10/1000 MG (ORDEM JUDICIAL)	Aztrazenica	R\$ 7,32	R\$ 9.882,00
Total Geral				R\$ 17.172,00		

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024 – PROC. 21/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – HORTIFRUTI PARA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.**

VIGÊNCIA: 12 Meses

ASSINATURA: 29/05/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2024
CONTRATADA: COMÉRCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. LTDA EPP

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
------	------	-------	-----------	-------	----------	-----------



03	Maço	2500	ACELGA , fresca, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujudades, parasitas e larvas.	Nacional	5,77	14.425,00
07	KG	15000	BANANA NANICA Produto são, destinado ao consumo "in natura", com grau de maturação tal que permita suportar transporte, manipulação e conservação adequado para consumo, tamanho médio variando entre 13 e 18 cm, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, isentos de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Não será aceito o produto com danos profundos, amassados, com podridão e lesão ou mancha em área superior a 1,5 m2. Livre de resíduos de fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	Nacional	2,38	35.700,00
08	KG	2000	BANANA PRATA produto são, destinado ao consumo "in natura", com grau de maturação tal que permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo. Tamanho médio variando entre 13 e 18 cm, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Não será aceito o produto com danos profundos, amassados, com podridão e lesão ou mancha em área superior a 1,5 m2. Livre de resíduos de fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	Nacional	4,77	9.540,00
09	KG	10000	BATATA INGLESA lavada, lisa, de primeira qualidade, in natura, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda, diâmetro transversal maior que 5 cm. Produtos frescos e com grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica.	Nacional	2,68	26.800,00
10	KG	2000	BETERRABA Tubérculo de qualidade e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade, beneficiada e classificada com uniformidade no tamanho e cor e ser de colheita recente, lisa, com polpa intacta e limpa. Sem brotos, sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de sujidades,	Nacional	3,00	6.000,00



			TERRA e resíduos fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.			
14	MAÇO	5000	CHEIRO VERDE contendo cebolinha e salsinha, fresca, de primeira qualidade, em maços com peso mínimo de 150g, aspecto e sabor característicos, não apresentar amarelado ou murcho, constituída de folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescer, intactas, firmes e bem desenvolvidas, ausentes de defeitos que alterem a sua conformação e aparência bem como de enfermidades e isentos, sem defeitos graves de origem física ou mecânica, oriundos do manuseio e transporte, livre de folhas externas sujas de terra e de fertilizantes, livre de mistura com outros produtos. De colheita recente.	Nacional	4,27	21.350,00
21	KG	15000	MAÇA NACIONAL de primeira qualidade, não deverá apresentar problemas com coloração não característica, vermelha, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Não deverá estar machucado, perfurado, muito maduro e nem muito verde. Padrão de tamanho 155 cm	Nacional	4,18	62.700,00
27	KG	10000	MELANCIA peças com peso médio de 10kg, redonda ou comprida, fruto sadio, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Não apresentarem substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Livre de resíduos de fertilizantes. Tamanho médio e uniforme. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	Nacional	1,40	14.000,00
40	KG	3000	CAQUI "in natura" com diâmetro equatorial entre 07 e 08cm; apresentando formato achatado, casca com coloração vermelha; polpa com coloração amarelo parda e textura mole; o lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar defeitos de podridão, fermento, imaturo ou passado; suas condições deverão estar de acordo com a instrução normativa conjunta 09/02 (anvisa, inmetro) e rdc 12/01; quanto as características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	Nacional	7,50	22.500,00



43	KG	5000	ESPIGA DE MILHO VERDE de 1 qualidade. Apresentando tamanho das espigas, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; quanto as características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	Nacional	4,00	20.000,00
Total Geral				233.015,00		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/2024
CONTRATADA: PRIMARIO MINI MERCADO LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
04	5000	PÉ	ALFACE In Natura, 1ª qualidade; - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas.	CEAGESP	2,60	13.000,00
05	2500	KG	ALHO DESCASCADO , Bulbos são, sem réstia, casca e brotos, isentos de grãos chochos, ardidos, manchados ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de resíduos fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	CEAGESP	16,00	40.000,00
06	1000	MAÇO	ALMEIRÃO verde, nova, de 1ª qualidade, folha sã, sem rupturas.	CEAGESP	4,47	4.470,00
12	10000	KG	CEBOLA TIPO EXTRA produto in natura, cebola primeira, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho 3 e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, isenta de sujidades, parasitas e larvas, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-15 (decreto 12486 de 20/10/780, com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta N9, de 12/11/02 (SARC, ANVISA, INMETRO).	CEAGESP	2,94	29.400,00
16	1500	MAÇO	COUVE MAÇO Parte verde das hortaliças, de elevada qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, firmes e bem desenvolvidas. Coloração e tamanho uniformes, típicos da variedade, assim como a conformação e aparência. As verduras próprias para o consumo devem ser procedentes de espécimes vegetais genuínos e são, serem frescas, abrigadas dos raios solares, estarem livres de insetos e enfermidades, assim como de danos por eles provocados; estarem livres de folhas externas sujas e de terra aderente. Estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Deve estar isento de sujidades, parasitas e larvas e resíduos fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	CEAGESP	3,70	5.550,00
18	6000	KG	LARANJA PERA produto são, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ter atingindo o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, peso médio 200 g (6,5 a 7,5 cm de diâmetro), grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, isentas de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, não apresentarem substância terrosa,	CEAGESP	2,47	14.820,00



			sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca, estejam isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranho, livre de resíduos de fertilizantes. Não serão aceitas podres ou com danos profundos. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.			
20	2000	KG	MAÇA ARGENTINA primeira qualidade, não deverá apresentar problemas com coloração não característica, vermelha, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Não deverá estar machucado, perfurado, muito maduro e nem muito verde.	CEAGESP	10,20	20.400,00
23	2000	KG	MANDIOCA GRAUDA polpa deve estar intacta e limpa. Descascada, embalada em embalagem plásticas transparentes de até 1kg. Livres de umidade externa, terra e resíduos de fertilizantes. O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.	CEAGESP	3,70	7.400,00
24	1000	KG	MANDIOQUINHA Raiz de elevada qualidade e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma, sabor e cor da polpa típicos da variedade, beneficiada e classificada com uniformidade no tamanho entre 10 e 15 cm, ser de colheita recente, lisa, com polpa intacta e limpa. Sem brotos, sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de sujidades, terra e resíduos fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	CEAGESP	8,49	8.490,00
25	5000	KG	MANGA boa qualidade, com aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidade, com peso fixado na embalagem.	CEAGESP	3,37	16.850,00
26	3000	KG	MARACUJÁ produtos são, limpos, de boa qualidade, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresco, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Não apresentarem substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca, estejam isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Livre de resíduos de fertilizantes. Tamanho mínimo de 90 g. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	CEAGESP	8,20	24.600,00
30	4000	KG	PEPINO JAPONÊS fruto sadio, suficientemente desenvolvido, apresentar uniformidade quanto ao tamanho, cor, sabor e aroma, característicos da variedade, assim como manter sua forma e aparência. Apresentar o grau de desenvolvimento ideal para o	CEAGESP	3,20	12.800,00



			consumo, isento de lesões provocadas mecanicamente e por insetos ou doenças fitopatológicas, não conterem terra ou corpos estranhos aderentes a casca, não apresentar umidade externa anormal, odor e sabor estranho, isento de sujidades, parasitas e larvas e resíduos fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.			
31	2000	KG	PERA WILLIANS produto de primeira qualidade, não deverá apresentar problemas com coloração não característica, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Não deverá estar machucado, perfurado, muito maduro e nem muito verde. Sem manchas ou cortes, macias, de tamanho aproximado de 130g.	CEAGESP	6,60	13.200,00
32	1000	KG	PIMENTAO VERDE produto são, limpos, de boa qualidade, destinada ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Não apresentarem substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Livre de resíduos de fertilizantes. Tamanho médio e uniforme. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	CEAGESP	6,40	6.400,00
39	2000	KG	ABACATE "in natura" com peso unitário superior a 100 gramas; devendo o lote apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar defeitos de podridão, passado, ferido, queimado de sol grave, defeito de casca grave ou danificado por praga; devendo ser entregue em embalagem submúltiplo de 1,00x1,20m; contendo identificação do produto, peso líquido, nome e telefone do fornecedor; e suas condições deverão estar de acordo com instrução normativa conjunta 09/02 (anvisa, inmetro), rdc 12/01 e alterações posteriores; quanto as características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	CEAGESP	3,30	6.600,00
41	2000	CAIXA	MORANGO "in natura" com diâmetro unitário maior que 35 mm; com textura firme e sabor doce; devendo lote apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar defeitos como imaturo, podridão, passado, ferido, com deformação grave; ou ausência de cálice e sépalas; suas condições deverão estar de acordo com a instrução normativa conjunta 09/02 (anvisa, inmetro) e rdc 12/01. quanto as características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	CEAGESP	19,80	39.600,00
42	1000	MAÇO	ESPINAFRE de 1 qualidade, folhas frescas, com coloração e tamanho uniformes, típicos de variedades, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar	CEAGESP	4,40	4.400,00



			sua aparência e qualidade.			
44	2000	KG	UVA de 1 qualidade, destinado ao consumo "in natura"; apresentando tamanho, cor e formação uniformes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionadas em caixas; quanto as características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	CEAGESP	14,90	29.800,00
45	2000	KG	PESSEGO de 1 qualidade, destinado ao consumo "in natura"; fruta com apresentação adequada, madura, mas não passado e/ou deteriorada e íntegra. Devendo apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; quanto as características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	CEAGESP	19,00	38.000,00
Total Geral					335.780,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2024
CONTRATADA: THIAGO NORONHA 35531432828

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
29	5000	DUZIA	OVOS DE GALINHA BRANCO produto formado no ovário da fêmea de galináceos e sadios, tipo 3, classe A (tamanho grande), peso por unidade: mínimo 55 g, casca limpa, íntegra e sem deformação; clara límpida, transparente, consistente e com as chalazas intactas; gema translúcida, consistente, centralizada e sem desenvolvimento do germe. Embalagem em bandeja de papelão ondulada, com capacidade para 30 ovos, resistentes, de modo a garantir resistência a danos durante o transporte e armazenamento, com identificação do produto e prazo de validade.	Satoshi	7,93	39.650,00
Total Geral					39.650,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/2024
CONTRATADA: TOTAL HORTI LTDA EPP

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
01	6000	KG	ABACAXI In Natura, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	CEASA	3,29	19.740,00
02	1000	KG	ABOBRINHA BRASILEIRA In natura, brasileira extra A, casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. Devem estar frescas, íntegros, firmes, sem traço de descoloração ou manchas, isentas de aroma, sabor e odor estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos que afetem a aparência.	CEASA	2,80	2.800,00
11	500	MA	BRÓCOLIS fresco; de primeira; tamanho e coloração uniformes; Parte da flor da hortaliça, de elevada qualidade, sem defeitos, hidratadas, sem traços de descoloração, turgescentes intactas, firmes e bem desenvolvidas. Devem apresentar aroma, coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. Não são permitidos defeitos nas verduras que lhe alterem a sua conformação e	CEASA	7,00	3.500,00



			aparência, procedentes de vegetais genuínos e sãos, fresca, abrigadas dos raios solares, estarem livres de insetos e enfermidades assim como seus danos, estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos, totalmente livres de sujidades e parasitas, larvas e resíduos fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverão obedecer a legislação vigente.			
13	5000	KG	CENOURA Raiz de elevada qualidade e sem defeitos, tamanho entre 14 a 22 cm, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade, beneficiada e classificada com uniformidade no tamanho e cor, sendo de colheita recente, lisa, com polpa intacta e limpa, sem brotos, sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de sujidades, TERRA e resíduos fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	CEASA	3,00	15.000,00
15	1000	KG	CHUCHU tamanho médio, produto de elevada qualidade e sem defeitos, suficientemente desenvolvido, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade, beneficiado e classificado com uniformidade no tamanho e cor e ser de colheita recente, lisa, com polpa intacta e limpa. Sem brotos, sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de sujidades, terra e resíduos fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	CEASA	2,60	2.600,00
17	2000	KG	GOIABA VERMELHA fresca de primeira qualidade, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta. Tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura. Isenta de enfermidades, de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionada em caixa de papelão, com 18 unidades, pesando 3kg.	CEASA	3,10	6.200,00
19	1000	KG	LIMÃO TAHITI tamanho maior que 5 cm de diâmetro, procedente de planta sadia, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ter atingindo o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade. Grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Não apresentarem substancia terrosa,	CEASA	2,50	2.500,00



			sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Livre de resíduos de fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverão obedecer a legislação vigente.			
22	2000	KG	MAMÃO FORMOSA categoria: extra, ausência de defeitos graves (podridão, dano profundo, imaturo e dano mecânico). Fruto colorido, só com o pescoço verde, mínimo de 75 % da superfície do fruto amarelada, peso unidade: havaí de 500 a 670 g e formosa de 1,5 a 1,8 kg. Não será aceito se apresentar podridão, amassados, ovário múltiplos, imaturidade ou deformação grave, devendo estar acondicionados em caixas plásticas limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto.	CEASA	3,71	7.420,00
28	2000	KG	MELÃO AMARELO tipo amarelo, formato oval, cor da polpa: branca-amarelada, peso por unidade: 1,2 a 2 kg, ausência de defeitos graves (podridão, passado, dano profundo e imaturo), para consumo imediato, bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação, acondicionados em caixas de papelão ondulado ou caixas plásticas limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto.	CEASA	3,78	7.560,00
33	3000	KG	REPOLHO LISO , hortaliças de elevada qualidade, suficientemente desenvolvidas, compactas e firmes. É indispensável uniforme na coloração, tamanho e conformação. Próprias para consumo, devendo ser procedentes de culturas sadias, de colheita recente, apresentando grau ideal no desenvolvimento do tamanho, aroma, cor e sabor que são próprios da variedade, não apresentarem substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos, livre de resíduos de fertilizantes. Tamanho médio e uniforme. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	CEASA	2,35	7.050,00
34	10000	KG	TOMATE SALADA , produto são, limpos, de boa qualidade, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, tamanho maior ou igual a 5 cm de diâmetro, aroma, cor e sabor próprios da variedade. Grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato, devendo apresentar de 30 a 90% da cor final. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Não apresentarem substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Não serão aceitos frutos	CEASA	3,58	35.800,00



			imaturos, passados, podres, com danos profundos. Livre de resíduos de fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.			
35	500	KG	VAGEM , elevada qualidade, bem desenvolvidas, compactas e firmes. É indispensável uniformidade na coloração, tamanho e conformação. Próprias para o uso na culinária, devendo ser procedentes de vegetais genuínos e sadios, serem frescas, de colheita recente, abrigadas dos raios solares e apresentar um estágio ideal de desenvolvimento quanto ao tamanho, aroma, cor, sabor. A manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não apresentarem substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Tamanho médio e uniforme. Livre de resíduos de fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	CEASA	15,00	7.500,00
36	5000	KG	TANGERINA PONKAN ótima qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes e intactas, sem manchas ou defeitos, nem danos físicos e/ou mecânicos, ser originário de plantas saudáveis, destinado ao consumo "in natura", estar fresca pertencer às classes 62 a 70 (calibre entre 62 e 74 mm); livre de sujidades, parasitas e larvas; devendo ser bem desenvolvida e madura, com suco. Deverá atender os padrões microbiológicos da legislação vigente.	CEASA	3,50	17.500,00
37	1000	KG	ABÓBORA o produto deve ser de 1 qualidade; tamanho e coloração uniformes e suficiente desenvolvidas; isenta de enfermidades; material terroso; defeitos graves que alterem a conformação e aparência; sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Quanto as características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	CEASA	3,50	3.500,00
38	1000	KG	ABÓBORA CABOTIÁ abobora processada em cubos, resfriada; transportada e conservada em temperatura entre 2 e 5 °C; isenta de sujidades, parasitas, larvas e outros materiais estranhos; embalagem primeira filme plástico hermeticamente fechado e atóxico; suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 12/01, rdc 259/02, rdc 14/14; quanto as características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	CEASA	3,94	3.940,00
Total Geral					142.610,00	

CONTRATO Nº 45/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **METABIT SISTEMAS PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA – EPP**. ASSINATURA 09/05/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERAÇÃO DE DADOS, ATRAVÉS DE FERRAMENTA QUE PERMITE A



CONSOLIDAÇÃO DOS BALANCETES CONTÁBEIS EM PADRÃO XML DO SISTEMA AUDESP DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO. VALOR TOTAL: R\$ 17.580,000 (Dezessete mil, quinhentos e oitenta reais). VIGÊNCIA: 12 MESES. MODALIDADE: DISPENSA DE REMESSA Nº 226/2024. AMPARO LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

CONTRATO Nº 46/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **INFORMÁTICA DA FONTE COM E SERV LTDA.** ASSINATURA 16/05/2024. OBJETO: AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS BÁSICOS EDUCACIONAIS E SUAS RESPECTIVAS PLATAFORMAS DE CARREGAMENTO EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES EDUCACIONAIS DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME SEDUC-PRC-2022-00158-DM. VALOR TOTAL: R\$ 290.700,00. VIGÊNCIA: 12 MESES. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2024 – PROCESSO Nº 14/2023.

CONTRATO Nº 47/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **MATEC AV IMP EXP IND COM PRODUTOS AUDIOVISUAIS LTDA.** ASSINATURA 16/05/2024. OBJETO: AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS BÁSICOS EDUCACIONAIS E SUAS RESPECTIVAS PLATAFORMAS DE CARREGAMENTO EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES EDUCACIONAIS DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME SEDUC-PRC-2022-00158-DM. VALOR TOTAL: R\$ 20.400,00. VIGÊNCIA: 12 MESES. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2024 – PROCESSO Nº 14/2023.

CONTRATO Nº 48/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **MAXIMIANO HENRIQUE CARVALHO ME.** ASSINATURA 20/05/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE MENTAL (INTERNAÇÃO PSIQUIÁTRICA) EM DETERMINAÇÃO DE CUMPRIMENTO JUDICIAL. VALOR TOTAL: R\$ 37.520,00. VIGÊNCIA: 03 MESES. MODALIDADE: DISPENSA DE REMESSA Nº 230/2024. AMPARO LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

CONTRATO Nº 49/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **GESTÃO DO CUIDADO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.** ASSINATURA 20/05/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS COM PROFISSIONAL ESPECIALIZADO NOS ATENDIMENTOS DE CIRURGIA VASCULAR DIAGNOSTICA, DERMATOLOGIA, ENDOCRINOLOGIA, GINECOLOGIA/OBSTETRICIA, OFTALMOLOGIA, OTORRINOLARINGOLOGIA, PNEUMOLOGIA E PSIQUIATRIA, PARA O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R\$ 279.807,36. VIGÊNCIA: 06 MESES. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2024 – PROCESSO Nº 16/2023.

CONTRATO Nº 50/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **EGA GESTÃO DE NEGÓCIOS LTDA.** ASSINATURA 20/05/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS COM PROFISSIONAL ESPECIALIZADO NOS ATENDIMENTOS DE CIRURGIA VASCULAR DIAGNOSTICA, DERMATOLOGIA, ENDOCRINOLOGIA, GINECOLOGIA/OBSTETRICIA, OFTALMOLOGIA, OTORRINOLARINGOLOGIA, PNEUMOLOGIA E PSIQUIATRIA, PARA O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R\$ 65.272,32. VIGÊNCIA: 06 MESES. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2024 – PROCESSO Nº 16/2023.



CONTRATO Nº 51/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **FÁBIO JOSÉ SPIRITO - ME**. ASSINATURA 22/05/2024. OBJETO: FORNECIMENTO EM COMODATO DE TECNOLOGIA DE RASTREAMENTO VEICULAR COM IDENTIFICAÇÃO DE MOTORISTA, CONTROLE DE ABASTECIMENTO DE FROTA POR TECNOLOGIA QR-CODE, SISTEMA DE ABASTECIMENTO VIA WEB, COM RELATÓRIOS E GRÁFICOS GERENCIAIS COM “DASHBOARD”. O SISTEMA E SEUS RESPECTIVOS APLICATIVOS DEVEM FUNCIONAR EM COMPUTADORES, TABLETS E CELULARES COM SISTEMA IOS E ANDROID. VALOR TOTAL: R\$ 58.003,92. VIGÊNCIA: 12 MESES. MODALIDADE: DISPENSA DE REMESSA Nº 233/2024. AMPARO LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

CONTRATO Nº 52/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **CLÍNICA MÉDICA VETERINÁRIA VALENCISE LTDA**. ASSINATURA 23/05/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA MÉDICA VETERINÁRIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS (MACHOS E FÊMEAS, INDEPENDENTE DE PORTE E/OU RAÇA) NO CASTRAMÓVEL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R\$ 57.750,00. VIGÊNCIA: 12 MESES. MODALIDADE: DISPENSA DE REMESSA Nº 234/2024. AMPARO LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

CONTRATO Nº 53/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **ALLIANCE GESTÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS LTDA**. ASSINATURA 27/05/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO-ESPECIALIZADO NA ORGANIZAÇÃO, COORDENAÇÃO, PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA CARGO DE APOIADOR DE COMBATE A DENGUE. VALOR TOTAL: R\$ 5.300,00. VIGÊNCIA: 03 MESES. MODALIDADE: COMPRA DIRETA. AMPARO LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

CONTRATO Nº 54/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **48.936.487 GUSTAVO MARTINS PICCOLO**. ASSINATURA 27/05/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ORIENTAÇÕES E INSTRUÇÃO NO QUE TANGE AS FERRAMENTAS PARA A CAPTAÇÃO DE RECURSOS, ACOMPANHAMENTO E PRESTAÇÃO DE CONTAS DISPONIBILIZADAS PELO GOVERNO FEDERAL E GOVERNO ESTADUAL SENDO PLATAFORMA + BRASIL, FNS/SISMOB/INVESTSUS E SP SEM PAPEL, INCLUINDO SUPORTE EM CADASTRO DE PROPOSTAS JUNTO AS PLATAFORMAS DOS GOVERNOS ESTADUAIS E FEDERAIS. VALOR TOTAL: R\$ 46.560,00. VIGÊNCIA: 12 MESES. MODALIDADE: DISPENSA DE REMESSA Nº 235/2024. AMPARO LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

CONTRATO Nº 55/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. CONTRATADA: **CONSTRUTORA MINASCON LTDA**. ASSINATURA: 28/05/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE SARJETÃO E/OU SARJETAS, EM DIVERSAS RUAS E AVENIDAS DA CIDADE, COM ÁREA APROXIMADA DE 380,00 M² NO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R\$ 107.500,00. VIGÊNCIA: 12 MESES. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 07/2024 – PROCESSO Nº 27/2024.

CONTRATO Nº 56/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **EDMÍRIAM TADEU DAS GRAÇAS MÓDOLO 04182646860**.



ASSINATURA 28/05/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE PROFESSORA DE CANTO/CORAL, PARA CRIANÇAS ATENDIDAS PELO CRAS E IDOSOS DO PROGRAMA CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO. VALOR TOTAL: R\$ 40.800,00. VIGÊNCIA: 12 MESES. MODALIDADE: DISPENSA DE REMESSA Nº 236/2024. AMPARO LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

CONTRATO Nº 57/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **ORTHOS SAÚDE – SOLUÇÕES MÉDICAS LTDA.** ASSINATURA 29/05/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS COM PROFISSIONAL ESPECIALIZADO NOS ATENDIMENTOS DE CIRURGIA VASCULAR DIAGNOSTICA, DERMATOLOGIA, ENDOCRINOLOGIA, GINECOLOGIA/OBSTETRICIA, OFTALMOLOGIA, OTORRINOLARINGOLOGIA, PNEUMOLOGIA E PSIQUIATRIA, PARA O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R\$ 171.648,00. VIGÊNCIA: 06 MESES. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2024 – PROCESSO Nº 16/2023.



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Extrato - Dispensa

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato de Termo Aditivo nº 02 do Contrato nº 14/2024

Processo nº 210/2024

Modalidade: Dispensa de Licitação

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: N.F. Bressan Clínica Médica

Objeto: Serviços médicos de Ginecologia e obstetrícia

Motivo: Aditamento de prazo de 01 mês, de 04/05/2024 a 03/06/2024

Assinatura: 03/05/2024

Extrato de Termo Aditivo nº 02 do Contrato nº 16/2024

Processo nº 210/2024

Modalidade: Dispensa de Licitação

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: Z MED Serviços Médicos Ltda

Objeto: Serviços médicos de Otorrinolaringologista

Motivo: Aditamento de prazo de 01 mês, de 04/05/2024 a 03/06/2024

Valor total: R\$ 5.120,00

Assinatura: 03/05/2024

Extrato de Termo Aditivo nº 03 do Contrato nº 40/2022

Modalidade: Compra direta

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: Telefônica Brasil S/A

Objeto: 2ª Prorrogação da vigência do Contrato nº 40/2022 de acordo com a Cláusula 4ª, com base no art. 57 da Lei 8.666/93

Motivo: Aditamento de prazo de 12 meses, de 24/05/2024 a 23/05/2025

Valor total: R\$ 5.431,60

Assinatura: 22/05/2024

Extrato de Termo Aditivo nº 02 do Contrato nº 37/2022

Processo nº 28/2022

Modalidade: Pregão Presencial nº 15/2022

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: Fundação Espírita Judas Iscariotes

Objeto Prestação de serviços de Acolhimento institucional na modalidade de residência inclusiva para jovem em situação de vulnerabilidade pessoal em cumprimento da determinação judicial nos autos do processo nº 0000990-64.2014.8.26.0498 da Comarca de Ribeirão Bonito/SP.

Motivo: Aditamento de prazo de mais 12 (doze) meses, a vigorar até a data de 15/05/2025.

Valor total: R\$ 70.865,64

Assinatura: 15/05/2024.

Extrato do Termo Aditivo nº 02 do Contrato nº 24/2023

Processo nº 08/2023

Modalidade: Convite nº 02/2023

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: RBO Serviços Públicos e Projetos Municipais EIRELI

Objeto: Prestação de serviços técnicos de revisão e implementação de melhorias nas legislações e demais normas locais que disciplinam a estrutura administrativa do município de Boa Esperança do Sul - SP, o estatuto dos servidores públicos e o



estatuto do magistério", pelo período de 17 de maio de 2024 até 16 de agosto de 2024.

Assinatura: 16/05/2024.

Extrato de Termo Aditivo nº 01 do Contrato nº 18/2024

Processo nº 212/2024

Modalidade: Dispensa de Licitação

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: 3J Serviços de Conservação Ltda

Objeto: Prorrogação da Prestação de serviços de segurança e controlador de acesso para atender as necessidades do município de Boa Esperança do Sul, SP, por mais 15 dias, de 23/04/2024 a 07/05/2024.

Valor total: R\$ 12.168,00

Assinatura: 19/04/2024

Extrato do Termo Aditivo nº 02 do Contrato nº 02/2023

Processo nº 137/2022

Modalidade: Concorrência Pública nº 02/2022

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: Construtora Minascon Ltda

Objeto: Prorrogação do prazo do Contrato nº 02/2023 a que alude a Cláusula 10 do contrato nº 02/2023 da execução das obras de reforma, ampliação e adequação do prédio da Santa Casa de Misericórdia, na Rua Duque de Caxias, centro.

Vigência: 15/06/2024

Assinatura: 15/05/2024

Extrato do Termo Aditivo nº 04 da Ata de Registro de Preços nº 157/2023

Processo nº 71/2023

Modalidade: Pregão Presencial nº 47/2023

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda

Objeto: Realinhamento de Preços do produto item 100 – Louro em folhas 7 gr marca SIAMAR, passando de R\$ 0,75 para R\$ 0,88 – saldo x diferença = 460 x R\$ 0,13.

Valor total aditado: R\$ 59,80

Assinatura: 22/05/2024

Extrato do Termo Aditivo nº 09 do Contrato nº 63/2019

Processo nº 73/2019

Modalidade: Pregão Presencial nº 52/2019

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: MMED SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI - ME

Objeto: Gestão de serviço de atendimento móvel de urgência – SAMU BÁSICO DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL.

Valor global: R\$ 340.590,10

Motivo: Prorrogação do Prazo por mais 06 meses

Assinatura: 28/05/2023.